

علیه جنگ، برای صلح، بپاخیزیم!

هم میهنان مبارزا!
 یاردیکر رژیم خمینی خون بپا کرده است.
 یاردیکر در آستانه نوروز جنون جنگ طلبی سران رژیم، میهن ما را غرق در مرگ و ماتم، غرق در آتش و خون، غرق در دلهره و اضطراب کرده است. این جنگ اهریمنی یاردیکر دهها هزار قربانی گرفته و عید ما را سیاه و زندگی ما را سیاه کرده است.
 شروع مجدد حملات جنایتکارانه رژیم صدام علیه مناطق مسکونی و هدفهای غیر نظامی و روش مقابله

به مثل امروز جمهوری اسلامی به جنایات مرد و طرف علیه مردم مظلوم ایران و عراق ابعاد هولناکی بخشیده است. آتش جنگ به تمامی شهرهای دو کشور کشیده شده، غم و ماتم و دلهره مرگ، ترس از بمب و موشک و کلوله های توپ لحظه ای هم مردم خوزستان، لرستان، باختران، کردستان، آذربایجان، تهران، همدان، اصفهان، اراک و دیگر شهرها و مناطق ایران و نیز ساکنان بسیاری از شهرهای عراق را راهمانی سازد.
 بقیه در صفحه ۲



نشریه سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) در خارج از کشور

دوشنبه ۱۲ فروردین ۱۳۶۴ برابر اول آوریل ۱۹۸۵
 بهار ۴۰ ریال - سال دوم - شماره ۵۰

کشتار در بن بست جنگ

روزنامه جمهوری اسلامی ۲۱ اسفند، یک روز پیش از آنکه عملیات بدر آغاز شود در مقاله خود اعلام کرد آن موقع مقتضی فرا رسیده است که "هجمه نهایی" صورت گیرد و صدام به زیر افتد. سرمقاله نویسنده این روزنامه نوشت: "به نظرمی رسد اکنون در آستانه فرا رسیدن همان موقع مقتضی قرار داریم که باید کار صدام بکسر شود."
 همین روزنامه دو روز بعد درشت ترین تیتر خود را چنین انتخاب کرد: "نیروهای اسلام دژهای مستحکم قوای کفر بعثی در عقب خاک عراق را یکی پس از دیگری فتح می کنند" و در بالای سرمقاله خود این تیتر را با حروف قرمز زد: "بغداد در انتظار ضربه نهایی".
 پیش از این نیز نمایندگان مجلس در نامه ای که برای خمینی نوشتند از ضربه نهایی دم زده و خواستار آن شده بودند که "امام فرمان صادر کنند و رزمندگان اسلام حساس ترین نقش تاریخی خود را ایفا کنند".

فرمان حمله صادر شد، اما آیا با عنوان حمله نهایی؟ خمینی و اعوان و انصار او خود می دانستند و اکنون بهتر می دانند که "هجمه نهایی" شعار پوچی است. آنها خود بهتر می دانند که تنها جبهه هویدا با تلافی نیست با تعلق تا جماران نیز گسترش یافته است.

بقیه در صفحه ۶

"اکثریت" نشریه سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) در خارج از کشور

از بحران همه جانبه رها سازد. چرا که نیروهای انقلابی و توده های ملیونی خیانت ها و جنایات سران رژیم را با ایستادگی و مبارزه جانانه خود پاسخ می دهند. اکنون بحران در عقب و در سطح گسترش می یابد و سرپای رژیم را فرامی گیرد. اوضاع کنونی کشور بیش از هر زمان دیگر ایجاب می کند که نیروهای انقلابی و مردم ایران دست در دست هم دهند، متحد شوند تا تلاشهای امپریالیسم و ارتجاع حاکم و سرنگون شده را با شکست های باز هم بیشتری روبروسازند.

سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) به نوبه خود در راه وارد آوردن ضربات قطعی تر به امپریالیسم و ارتجاع تلاش کرده و می کند و در این راه کوشیده است در همه عرصه های مبارزه فعالیت خود را پیش از پیش گسترش دهد تا فدائیان خلق نقش باز هم بزرگتری در بسیج، سازماندهی و ارتقا مبارزه مردم و در اتحاد عمل نیروها برعهده گیرند.
 بقیه در صفحه ۲

متن زیر از سوی هیات سیاسی کمیته مرکزی سازمان در رابطه با وضعیت نوین نشریه "اکثریت" و وظایف کنونی آن تنظیم شده است:



هیات سیاسی کمیته مرکزی سازمان تصمیم گرفته است نشریه اکثریت را به نشریه هفتگی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) در خارج از کشور تبدیل کند. این تصمیم در راستای اجرای تصمیمات پلنوم مهرماه ۶۲ کمیته مرکزی و در انجام و تالیف انقلابی ناشی از اوضاع حساس کنونی کشور اتخاذ شده است.
 اوضاع کشور حاد و بحرانی است. اوضاع سیاسی پیش از پیش به زبان ارتجاع حاکم تغییر می یابد. سیاست سرکوب هیات حاکم نیز قادر نبوده است اوضاع را به سود ارتجاع تغییر دهد و گریبان رژیم را

فدائی خلق تقی قانع خشکه بیجاری، عضو هیات اجراییه کمیته ایالتی تهران

به دست جلادان اوین به شهادت رسید

در صفحه آخر

تظاهرات گسترده هزاران ایرانی در سراسر جهان

علیه جنگ ایران و عراق

و آغاز مذاکرات صلح کردند. این دعوت با استقبال گسترده ای روبرو شد و در چندین کشور اروپا و آمریکای شمالی حرکات اعتراضی علیه جنگ ایران و عراق برگزار گردید.

تا آخرین ساعاتی که نشریه به زیر چاپ می رفت، دریافت گزارشها از کشورهای مختلف در رابطه با تظاهرات، راهپیمایی ها و میتینگ های ضد جنگ ادامه داشت. در این شماره، به انتقاس گوشه هایی از این گزارشها می پردازیم و در شماره آینده، دیگر گزارشها را همراه با اخبار و جزئیات بیشتری از حرکات اعتراضی درج خواهیم نمود.

بقیه در صفحه ۸

بدنبال موج کشتار و بمباران شهرهای بی دفاع ایران و عراق از سوی دو رژیم جنایتکار جمهوری اسلامی و عراق، و بدنبال کشته، زخمی و آواره شدن دهها هزار تن از مردم دو کشور در هفته های اخیر، که اوج کرامت عرفیت جنگ را در برابر چشم همه جهانیان به نمایش گذاشت، و فدائیان خلق ایران (اکثریت) و سازمان های حزب توده ایران در بسیاری از کشورهای جهان از هم میهنان صلحدوست و ترقی خواه و نیز مردم این کشورها دعوت کردند تا با شرکت هر چه وسیعتر در تظاهرات، راهپیمایی ها، میتینگ ها و سایر حرکات اعتراضی، خشم و نفرت خود را نسبت به جنایات جمهوری اسلامی و رژیم صدام ایران داشته و خواهان برقراری فوری آتش بس

مصاحبه اکثریت با علی العبه

عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست لبنان

در صفحه ۱۴ * * *

ضد انقلابیون سلطنت طلب همصدا با ارتجاع حاکم:

جنگ، جنگ، تا نابودی! در صفحه ۷

* * *

پیامهای شادباش به مناسبت سالگشت ۱۹ بیمن

در صفحه ۱۲ * * *

رساتر بود فریاد اعتراض جهانی

علیه ترور و اختناق، علیه شکنجه و اعدام در ایران در صفحه ۱۰

مادوست نمی داریم ویرانی را

شعری از مانی

در صفحه ۲

علیه رژیم متحد شویم، به حکومت ارتجاع پایان دهیم!

علیه جنگ، برای صلح، بپاخیزیم!

بقیه از صفحه اول

رژیم جمهوری اسلامی با دست زدن به یک حمله وسیع علیه مواضع رژیم عراق جان دهها هزار از مردم دو کشور را بر باد داده و آتش جنگ را بازم شعله و تر کرده است.

کمیته مرکزی سازمان فداییان خلق ایران (اکثريت) با خشم و انزجار بمباران مناطق مسکونی و کشتار مردم بی دفاع را محکوم می کند و به همه خانوادههایی که در جریان حملات اخیر عزیزان خود را از دست داده اند تسلیت می گوید و همدردی همه فداییان خلق را به مردم شرافتمندی که در ایران و عراق خانه و کاشانه شان را ویران کرده اند ابراز می دارد.

هم میهنان عزیز!

جنگی که پنج سال پیش توسط رژیم صدام و حمایت امپریالیستها اساسا علیه انقلاب و کشور ما آغاز شده بود سه سال پیش با مقاومت قهرمانانه شما به شکست متجاوزان و اخراج آنان از میهن ما منجر شد. اما حکام جمهوری اسلامی علیرغم خواست شما جنگ را برای سرپوش گذاشتن خیانت خود به انقلاب خود سرائه و ابلهانه ادامه دادند و با هر روز ادامه آن خیانت و جنایت تازه تری علیه منافع ملی ایران و مصالح مردم زحمتکش ایران مرتکب شدند. در این سه سال مرگ و دلهره و غم و گرسنگی و بیکاری، بیگانه حاصل ادامه این جنگ برای شما بوده است. سود ادامه این جنگ فقط به جیب امپریالیسم آمریکا، به جیب

ارتجاع ترکیه و دیگر مرتجعین منطقه و به جیب کلان سرمایه داران و تجار بزرگ بازار رفته است و در این میان رهبران جمهوری اسلامی به تنها چیزی که نمی اندیشند سرنوشت مردم است. آنها به قیمت خون صدها هزار جوان، به قیمت نابودی همه کشور ما همچنان بر طبل جنگ می کوبند و حاضر نیستند به صلح تن دهند. مصیبتی که اکنون میهن ما دچار آن است، مشخصا ناشی از جنون جنگ طلبی رهبران جمهوری اسلامی است. این رژیم جنایتکار دشمن صلح و دشمن مردم است.

هم میهنان مبارز!

برای پایان دادن به این جنگ خانمانسوز و تکبیت بار و بی سرانجام بپاخیزید! با تشدید اعتراض و مقاومت خود سران مرتجع جمهوری اسلامی را مجبور کنید جنگ را قطع کنند. هر تجمع خود را به صحنه اعتراض علیه جنگ مبدل سازید. نمایشات جنگ طلبانه رژیم را به تظاهرات صلح خواهانه بدل سازید. در تشییع جنازه شهدا با فریادهای ضد جنگ شرکت کنید. اجازه ندهید رژیم عزیزان شما را به جیبهای بی بازگشت این جنگ خانمانسوز بفرستند. نگذارید عمال رژیم از شما برای جیبها پول و جنس بگیرند. در جیب علیه جنگ تبلیغ کنید. نظامیان و سپاهیان هر طور که می توانند از شرکت از این حملات جنون آمیز سرباززنند. اعتراض و مبارزه و مقاومت همگانی ما یقینا قادر است ارتجاع حاکم را به زانو در

آورد و صلح را به میهن بلا کشیده مان باز گرداند.
نیروهای میهن پرست و صلح دوست ایران!

مسئولیت خطیری بردوش ماست. رژیم خمینی با جنون جنگ طلبی خود دارد مارا نابود و استقلال و آزادی و تمامیت میهن مارا بر باد می دهد. لجام زدن به این جنایات جنون آمیز اکنون برای همه ما به یک وظیفه کاملا فوری مبدل شده است. هر روز که این جنگ ادامه می یابد، ابعاد فاجعه و زبانه های بکلی غیر قابل جبرانی که کشور ما متحمل می شود به شدت افزایش می یابد. نباید گذاشت کار از کار بگذرد و همه چیز را بر باد دهند. همکاری و اتحاد عمل ماعلیه این جنگ خانمانسوز و در راه صلح، اکنون به امری کاملا مبرم تبدیل شده است. اتحاد ما یقینا می تواند رژیم خمینی را به تسلیم وادار سازد. کمیته مرکزی سازمان فداییان خلق ایران (اکثريت) تمام سازمانها، احزاب، محافل و شخصیت های صلح دوست و میهن پرست ایران را فرا می خواند که اقدام و عمل خود را علیه جنگ هماهنگ سازیم. بپاخیزیم و با تمام قوا، با تمام امکانات، به هر شکل ممکن در سراسر میهن مبارزه علیه این رژیم ارتجاعی و این جنگ خانمانسوز را اوج تازه ای بخشیم. متحد شویم، بپاخیزیم و به نیروی اتحاد خود صلح و دمکراسی و استقلال و عدالت اجتماعی را در کشور برقرار سازیم.

علیه جنگ، برای صلح، بپاخیزیم

پیروزی باد صلح

کمیته مرکزی سازمان فداییان خلق ایران (اکثريت)

۲۶ اسفند ماه ۱۳۶۴

نامه کمیته مرکزی سازمان

به دبیرکل سازمان ملل متحد

آقای پرزده و کوته بار، دبیرکل سازمان ملل متحد! چنانکه می دانید جنگ ۴/۵ ساله ایران و عراق که تاکنون زیانهای جبران ناپذیری برای دو کشور به بار آورده و همچنان خطری جدی علیه صلح و امنیت کل منطقه حساس خاورمیانه است، باردیگر اوج گرفته و فاجعه هولناکی در کشور میا و در عراق به بار آورده است. در پی شکستن تعهد دولت در خودداری از حمله به هدفهای غیر نظامی که با ابتکار سازمان ملل متحد و شخص شما به انجام رسیده بود، اکنون رژیمهای ایران و عراق در ابعادی بی سابقه و دهشتناک با بمب و موشک و توب، مردم بیگناه شهرهای دو کشور را به خاک و خون می کشند. رژیم خمینی مردم بیگناه بصره را زیر آتش مداوم توپخانه قرار داده و رژیم صدام سلاحهای شیمیایی را علیه نیروهای ایرانی مورد استفاده قرار می دهد. مردم میهن ما خواهان آنند که همه سازمانها و شخصیت های ترقیخواه و صلح دوست جهان به کوششهای خود برای قطع جنگ و پایان دادن به کشتار مردم و ویرانی کشور ما بپا فزایند.

کمیته مرکزی سازمان ما از شما تقاضا دارد که تمامی مساعی خویش را برای متعهد کردن طرفین جنگ به رعایت موافقت نامه قبلی در مورد عدم حمله به هدفهای غیر نظامی، و برای برقراری آتش بس و قطع جنگ و پایان دادن بی درنگ به این جنایات مبدول دارید.

کمیته مرکزی سازمان فداییان خلق ایران (اکثريت)

مادوست نمی داریم ویرانی را

و خاک را

حتی حتی زمین را

وقتی که بشنود

آواز جان سپردن انسانی را

مشکن!

مشکن!

شکستی ای جنگ

آینه زلال همه شهرهای ما

آن بیست ساله شاخه گل را

که تازه عطر عشق از او برمی خواست

نه! جنگ، جنگ هرگز!

مادوست نمی داریم ویرانی را!

دریای لب به خشم گشاده مردم می رفت

در سینه اش ترانه امید

برشانه اش شکوفه خورشید

برخواستیم

آن لوحه مقدس امید را

خورشید صلح را

بردوش خود گرفته روان گشتیم،

مانی

بردوش خود گرفتیم و بردم

آن پرچم مقدس دیرین را

گویی بهار را با خود می بردم

دریای لب به خشم گشاده

آهنگ جان سرشته خود را می خواند

چه آشنا و چه نیرومند سرودی!

بر لوح جان نوشته شان خواندم:

"نه! جنگ، جنگ هرگز!

مادوست نمی داریم

قلب دریده طفلی را

افتاده روی تیغه ویرانی

مادوست نمی داریم

گیسوی سوخته دختران جوان را

پژمردن شقایق سربازان را

در شوره زار مرگ

مادوست نمی داریم

آن جامه های پاره خونین را

در دست پادها

رفته زیاده

بر کبیره درنده سرنیزه ها

"اکثریت" نشریه سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) در خارج از کشور

آغاز دومین سال انتشار "اکثریت"

"اکثریت" سال دوم انتشار خود را در حالی آغاز می‌کند که بنا به تصمیم هیات سیاسی کمیته مرکزی به سطح "نشریه سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) در خارج از کشور" ارتقا یافته است.

نشریه سراسری هواداران سازمان در خارج از کشور در ۴۹ شماره ای که در سال گذشته انتشار داده، کوشید در راستای همان اهدافی عمل نماید که در نخستین شماره آن در ۱۷ فروردین ۶۳ اعلام نموده بود. اینک در مروری بر مطالب منتشره می‌توان با قلیعت اعلام داشت که این نشریه به خطوط اعلام شده وفادار ماند.

در طول این مدت از سوی سازمان برای تقویت همه جانبه نشریه "اکثریت" اقدامات متعددی صورت گرفت. "اکثریت" برای ایفای وظیفه خویش به مثابه سازمانگر صدیق رویدادهای میهن و تحولات جامعه از امکانات بسیار مساعدی بهره گرفت. فعالین و هواداران سازمان در کشورهای مختلف جهان در همه مراحل به نشریه خود یاری رساندند. نشریه برخوردار از چنین امکاناتی توانست تا بدین سطح رشد کند.

اینک با انتشار شماره ۵۰ نشریه "اکثریت" در خالی وارد سال دوم می‌شود که وظیفه انعکاس مواضع سیاسی و تبلیغاتی سازمان پیرامون مهمترین رویدادهای هفته را بر عهده گرفته است. "اکثریت" این وظیفه را تحت نظارت کمیته مرکزی سازمان و بر پایه مصوبات پلنوم و در چارچوب نشریه کار ارگان کمیته مرکزی سازمان انجام خواهد داد.

میدانیم که وظیفه سنگینی را بر عهده گرفته ایم. اما در این کار اتکا ما به امکانات سراسری فدائیان خلق و یاریهای بیدریغ خوانندگان می‌باشد. همه کوشش ما انجام کامل این وظیفه انقلابی خواهد بود.

بقیه از صفحه اول

فدائیان خلق که به گونه ای قدرتمند در همه عرصه های رژیم در کشور حضور دارند، از این امکان برخوردارند که به وظایف خویش در عرصه مبارزه در خارج از کشور نیز به شایستگی عمل نمایند. اکنون در خارج کشور با توجه به حضور گروه کثیری از هم میهنان و فعالین سازمان های سیاسی، عرصه مهمی برای کار مبارزاتی پدید آمده است. اهمیت بسیج و سازماندهی مبارزه این دسته از هم وطنان در راستای اهداف و آمال همه مردم میهن ما و در وجود آوردن اتحاد عمل میان نیروهای مرفقی و مردمی به گونه ایست که کار بازم بیشتر می‌یابد.

بر اساس نظرگاههای دقیق و روشن سازمان می‌توان و باید توده وسیع ایرانیان مقیم خارج را با مضمون و جهت واقعی تحولات میهن آشنا ساخت. واحدهای سازمانی در همه مناطق کشور از این توان برخوردارند که گزارش رویدادهای کشور را در اختیار ارگان های مربوطه تشکیلاتی قرار دهند. بهره گیری از این امکان به همه ایرانیان شریف و میهن پرست در خارج از کشور این توانایی را می‌دهد تا در پیوند با سیر واقعی اوضاع میهن و جامعه بشریت مرفقی را از آنچه که در میهن پلاکشیده ما می‌گذرد، آگاه نمایند. در این صورت مرتجعین خیانت پیشه حاکم بر میهن بیش از همیشه رسواتر می‌شوند و تشیبات رسانه های امپریالیستی و در انطباق با آنها محافل و جراید ضد انقلابی سلطنت طلب، برای واژگونه نمایاندن واقعیات پیرامون اوضاع ایران خنثی می‌گردد و همبستگی بین المللی با مبارزات مردم ایران گسترش بازم بیشتری می‌یابد.

در سال جاری هیات سیاسی گسترش فعالیت فدائیان خلق و آمادگی آنان را در خارج کشور با دقت دنبال کرده و اقداماتی در این زمینه انجام داده است. از جمله این اقدامات تقویت نشریه هفتگی اکثریت به طرق گوناگون بوده است. تا این نشریه بتواند هم میهنان ما را در خارج از کشور و نیز محافل و نیروهای دمکراتیک جهان را با جنایات رژیم، مبارزات مردم و با مواضع سازمان آشنا سازد. امروز نتیجه این اقدامات مثبت ارزیابی می‌شود. اکنون نشریه آمادگی آن را می‌یابد تا مواضع سازمان را در خارج از کشور اعلام کند. تصمیم هیات سیاسی مبنی بر تبدیل "اکثریت" به نشریه سازمان در خارج از کشور در راستا و در ادامه تلاشهای قبلی هیات سیاسی است.

نشریه اکثریت چون گذشته هفتگی خواهد بود. مواضع آن بر پایه مصوبات پلنوم همراه کمیته مرکزی و در چارچوب نشریه کار ارگان مرکزی سازمان خواهد بود. نشریه تلاش خواهد کرد تا مواضع سیاسی و تبلیغاتی سازمان را پیرامون مهمترین رویدادهای هفته منعکس سازد.

تقویت نشریه اکثریت، وظیفه انقلابی فدائیان خلق و همه ایرانیان آزاده و میهن دوست است. هیات سیاسی سازمان از همه هموطنان مبارز دعوت می‌کند، در تقویت نشریه خود بکوشند.

هیات سیاسی کمیته مرکزی
سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)
۱۵ اسفند ۶۳

منتشر شد:

منتشر شد:

منتشر شد:

منتشر شد:

مبارزه و مقاومت دهقانان ایران


چهارمین سالگشت ۲۲ بهمن
ششمین سالگشت ۲۳ بهمن

"سایه آرزو می‌رود دهقانان هشت ماهه به ششماه و درخشندگی اقتضای کتا روزی و مهاجرت توده ای دهقانان تسخیر شده، توده دهقانان علیه این وضع به اشکال مختلف در سراسر کشور مبارزه میکنند. سیاست هیئت ماکه ده بهر دفاع از بزرگ مالکان با مقاومت و اعتراض دهقانان روبرو است. رژیم بسیاری از دهقانان را به غارتگری و سرکشی با مالکان بزرگ به زندان افکنده است. مبارزه علیه بیسوزگ مالکی و بظرف ششمین علیه با زکات بزرگ مالکان به روستاها عمده ترن و عمیق موضع مبارزه دهقانان است"

نشانی: "تذات" - بندرعباس - ورامین - پاسور
پیراهن گسترده - ساربان و قلماسی - طاقچه

مردم ایران علیه جنگ

چهارمین سالگشت ۲۲ بهمن
ششمین سالگشت ۲۳ بهمن



سکینه و کشتار میهن پرستان در جمهوری اسلامی

چهارمین سالگشت ۲۲ بهمن
ششمین سالگشت ۲۳ بهمن



کارگران ایران

یشتاز جنبش توده ای

چهارمین سالگشت ۲۲ بهمن
ششمین سالگشت ۲۳ بهمن



از میان رویدادها

فشرده اخبار جنگ

سال جدید با حمله هوایی - عراق به تهران آغاز شد. تا هنگام تنظیم این گزارش حملات هوایی - به جز در روزهای شنبه سوم و یکشنبه چهارم فروردین بی‌وقفه ادامه داشته است. تهران، قزوین، اراک، تبریز، اهواز، گیلان، غرب، سندج، خرم‌آباد، ایلام، تویسرکان، زنجان، دزفول، همدان، بوشهر، بانه، مریوان، خمین، بیجار، کرمانشاه و صالح آباد از جمله شهرهایی هستند که در سال جدید هر یک عمدتاً بیش از دو بار مورد حمله هوایی قرار گرفته‌اند. تهران چند بار در طی این مدت شاهد حمله جنگنده‌های عراقی بود. نازی آباد، افسریه، و دولت آباد از جمله محلاتی از تهران بودند که در سال جدید، بر اثر بمباران **بزرگ** کشته شدند.

در جبهه‌ها بعد از تکام ماندن عملیات بدر، حمله مهم جدیدی صورت نگرفته است. رفسنجانی در نماز جمعه هفته گذشته شکست در عملیات بدر را منکر شد و در ازای هزاران کشته، مدعی تصرف حورالعظیم گشت و آن را پیروزی بزرگی دانست. وی هم چنین اعلام کرد جمهوری اسلامی تدارک حمله جدیدی را می‌بیند.

روز دوم فروردین اطلاعاتی در رادیوی جمهوری اسلامی خوانده شد مبنی بر این که نیروهای عراقی قصد حمله به پاسگاه ترابه را داشته‌اند، ولی جمهوری اسلامی تمرکز قوای آنها را از بین برده است. در روز ۴ فروردین سرفرماندهی ارتش عراق ادعا کرد که در جبهه شمالی حمله‌ای را صورت داده و دو ارتفاع مهم را به تصرف درآورده است. در اطلاعاتی مربوطه موقعیت جغرافیایی این دو ارتفاع مشخص نشده بود.

جمهوری اسلامی به جز در روزهای سوم و چهارم فروردین بصره را مدام زیر آتش داشت. علاوه بر بصره توپخانه ایران خانقین، زبایتیه، سید صادق و مندلی را نیز زیر آتش گرفته است. در روز یکشنبه ۱۱ فروردین هشتمین موشک زمین به زمین به بغداد شلیک شد.



اجساد گروهی از نیروهای ایرانی در جریان عملیات بدر حمله به کشتی‌ها در خلیج فارس و به ویژه در اطراف جزیره نفتی خارک نیز در روزهای گذشته به شدت ادامه داشته است. در ۱۰ روز گذشته تقریباً هر روز عراق خبر از حمله به یک یا دو هدف دریایی داده است. در دو مورد نیز هواپیماهای عراقی به جزیره

خارک حمله برده و بخشی از تاسیسات نفتی آن را با



ارمغان ارتجاع برای مردم، مرگ و ویرانی

بیرتاب موشک به آتش کشیدند. تهدیدات دو رژیم علیه مردم بی‌دفاع کشور مقابل دم بدم شدت می‌گیرد. این یک حکم تخلیه اهواز را می‌دهد و آن دیگری حکم تخلیه بصره را. این یک به یکبار سی شهر ایران را به عنوان هدف‌های حملات خود نام می‌برد و آن دیگری همه شهرهای غیر مذهبی عراق را.

در روزهای گذشته مطبوعات عراق به کرات **تهدید** به ویران کردن کامل شهرهای ایران کردند و رسانه‌های گروهی جمهوری اسلامی از ویرانی تریب الوقوع سخن گفتند. روزنامه جمهوری ارکان حزب بعث عراق در شماره ۶ فروردین خود نوشت "عراق اجازه نخواهد داد جنگ ۵۴ ماهه از این بیشتر ادامه پیدا کند." محور تبلیغات عراق آتش‌بس همه‌جانبه است اما جمهوری اسلامی بر روی توقف حملات هوایی و ادامه جنگ در جبهه‌ها تاکید می‌کند.

رهبران جمهوری اسلامی در تبلیغات اخیر خود هم چنان بر تداوم جنگ پای فشردند. محور پیام آغاز سال نو خینی جنگ و ضرورت تداوم آن بود. وی در سخنرانی روز اول فروردین خود در حضور جمع مسئولین اصلی جمهوری اسلامی این ضرورت را از زاویه مشیت الهی تبیین کرد و افزود مهم نیست که شکست بخوریم، اصل آن است که وظیفه خود را انجام داده ایم. این اولین بار بود که خمینی آشکارا نسبت به پیروزی "لشکریان اسلام" ابراز تردید کرد. وی در این سخنرانی به شکل پرمعنایی بر ضرورت وحدت تاکید کرد.

تاکنون هیچ تلاش دیپلماتیکی برای قطع حمله به مناطق مسکونی موثر واقع نشده است. در نماز جمعه گذشته، رفسنجانی همزمان با دعوت از وزیر امور خارجه هند برای پادرمیانی در قطع حملات هوایی، یک بار دیگر اعلام کرد جمهوری اسلامی با آتش‌بس در جبهه‌ها موافق نیست. وی هم چنین به نمازگزاران در دانشتاه اعلام کرد که حامیان صدام از وی مایوس شده و با سقوط او موافقت کرده‌اند.

شدت گیری جنگ و حمله به مناطق مسکونی زندگی آشفته مردم دو کشور ایران و عراق را آشفته‌تر ساخت. بسیاری از اهالی شهرهایی که بیشتر مورد حمله قرار می‌گیرند خانه و کاشانه خود را رها کرده و به مناطق امن‌تر کوچ کرده‌اند. دولت ترکیه در هفته گذشته اعلام کرد با اوج گیری جنگ روزانه قریب

به ۲۰۰ نفر ایرانی از مرزهای زمینی وارد این کشور شده‌اند. در همان حال پرواز هواپیماهای مسافربری بر فراز دو کشور متوقف شده است.

جنگ خانواده‌های بی‌شماری را عذاب‌ناز ساخته است. مردم به شدت افسرده، مضطرب و خشمگینند فرار از جبهه شدت بیشتری یافته است. نفرت از جنگ هم در ایران و هم در عراق کاملاً بانفرت از خمینی و صدام مترادف گشته است.

همنویایی ارتجاع در آدامه جنگ
 روز سه‌شنبه ۷ فروردین دفتر آیت‌الله تلیپایانی با صدور اطلاعیه‌ای خبر مخالفت وی با جنگ را که در روزنامه‌های خارجی منعکس شده بود، تنذیب کرد و اعلام نمود این آیت‌الله العظمی با ادامه جنگ موافق است.

منتظری: برادران روحانی به خط مقدم جبهه نروند!

آیت‌الله حسینعلی منتظری به دنبال اوج گیری جنگ، در روز پایانی سال گذشته از روحانیون خواست به جبهه‌ها سر بزنند و به سربازان روحیه بدهند. وی از "فضلا و طلاب حوزه‌های علمیه" خواست در هنگام تبلیغ در جبهه‌ها بر روی معارف مذهبی تاکید داشته باشند.

وی از فضلا و طلاب خواست که البته به خط مقدم جبهه نروند. وی گفت: "رزمندگان انتظار ندارند که برادران روحانی در خط مقدم جبهه بروند و سلاح به دست گیرند. انتظار آنان از فضلا و روحانیون همان تعمیم جنبه‌های تبلیغی و معارف دینی در جبهه‌هاست." تلاش برای گسیل دستجات تازه‌ای از مبلغین حکومتی را باید اقدامی برای مقابله با اعتراضات روز افزون سربازان تلقی کرد.

تحولات کابینه

در اواخر اسفند ماه سال گذشته هادی‌نژاد حسینیان از سمت وزارت راه استعفا داد. استعفا وی که برای سومین بار مطرح شده بود، این بار مورد موافقت نخست‌وزیر قرار گرفت.

به دنبال استعفا نژاد حسینیان، از سوی میر حسین موسوی، خاموشی معاون وزارت راه و ترابری و رئیس کل راه آهن به سمت سرپرست موقت این وزارتخانه منصوب شد.

همچنین در ماه گذشته، محمد تقی بانکی وزیر مشاور در امور برنامه و بودجه از سمت خود برکنار شد و به عنوان مشاور بنیاد مستضعفان منصوب گردید. **علت** برکناری بانکی آشکار تر شدن ورشکستگی اقتصادی رژیم در جریان بحثهای مجلس بر روی لایحه بودجه سال ۶۴ است.

استعفا ی رئیس بنیاد مسکن و برکناری میرزا لاهری رئیس سازمان محیط زیست و معاون نخست‌وزیر و تمام کردن منافی وزیر سابق بهداشت به جای او در اسفند ماه سال گذشته را نیز باید به تحولات فوق افزود.

کمی آن نیست - خمینی و ولایت
 ...
 ...
 ...



دو خبر از کارخانه های گیلان

● خبر اخباری های عدی مسئولین و مدیران دولتی بالاخره کارخانه ابریشم کشی گیلان را به تعطیلی کشاند. از سوی مسئولین اعلام شد که کارخانه بخاطر زیان دمی قادر به ادامه کار نیست. اکنون تولید در این کارخانه که تا چندی پیش هزارتن در آن کار می کردند، متوقف شده است. به کارگران گفته اند دارندگان سابقه کار بیش از پانزده سال بازخرید، کمتر از ده سال اخراج و بقیه در محل دیگری به کار گمارده خواهند شد. تعطیل کارخانه و اخراج دسته جمعی کارگران، اعتراض تند آنان را برانگیخت. برای مقابله با آن کارگران در همان محل کارخانه دست به تحصن زدند. اما تحصن کارگران را با مداخله پاسداران سرکوب کردند. کارگران ابریشم کشی گیلان دزبلی اخراج، منزل مسکونی خود را نیز از دست می دهند.

برخلاف وعده مسئولین، از میان آن دسته از کسانی که بنا بود در دیگر واحدهای تولیدی به کار مشغول شوند، تاکنون فقط به سه نفر کار تازه ای داده اند.

● در صنایع پوشش رشت که بیش از هزار پیاوند کارگر دارد تا چندی پیش به هر کارگر به جای نهار، روزانه یک عدد ساندویچ می دادند. مسئولین اعتراضات کارگران را در این زمینه نادیده می گرفتند. کارگران صنایع پوشش با دست زدن به حرکات جمعی اعتراضی متعددی بالاخره در بهمن ماه توانستند مدیر عامل کارخانه را وادار به پرداخت روزانه دوست و پنجاه ریال بابت پول نهار نمایند.

مبارزات کارگران شیشه سازی مینا

روش های ویرانگرانه جمهوری اسلامی در صنعت، کارخانه شیشه سازی مینا را نیز در شرف ورشکستگی قرار داده است. تهیه مواد اولیه و وسائل یدکی برای ادامه تولید به دشواری صورت می گیرد. چندی قبل که یکی از کوره های کارخانه احتیاج به تعمیرات اساسی داشت، مدیریت به بهانه فقدان اعتبار از تمام هزینه تعمیر سر باز زد. بنا به برآورد کارشناسان خارجی باز سازی کوره به هزینه هنگفتی نیاز داشت. در آن زمان کارگران این کارخانه پیشنهاد کرده بودند که این کار را با هزینه اندکی در ازای دریافت پاداش انجام دهند. مدیریت که با این پیشنهاد موافقت کرده بود، پس از اتمام تعمیرات از پرداخت پاداش سر باز زد. کارگران درواکنش نسبت به خلف وعده مدیریت، از آن زمان تاکنون به دفعات دست به حرکات اعتراضی زدند. آنها این مبارزه خود را به شکل کم کاری و اعتصاب کوتاه مدت در قسمت های مختلف کارخانه دنبال می نمایند و ضمن آن دیگر مطالبات خود را نیز طرح می کنند.

اعتراض کارگران به حضور کارشناسان فاسد آلمان فدرال

در ماه آذر کارگران کارخانه واکن سازی اراک به طور جدی نسبت به نقش و عملکرد کارشناسان آلمان فدرال وروال امور در این کارخانه دست به اعتراض زدند. دلایل اعتراض کارگران، افزایش روز افزون تعداد این کارشناسان، فساد مالی آنها و دیگر مدیران و نیز تحمیلی بودن قراردادهای خارجی کارخانه بود. در پی گسترش اعتراضات و شکایت کارگران، هیئتی از سوی سازمان بازرسی کل کشور به محل آمد تا علی الظاهر شکایات را مورد بررسی قرار دهد. نتیجه "بررسی" هیئت این شد که با اعلام رسمی حمایت از مدیریت دستور داده شد فعالین این حرکت اعتراضی را به اتهام "دخالته در امور و مسائل سری" اخراج نمایند. حکم هیئت بلافاصله به اجرا درآمد. پس از آن نیز در دی ماه پانزده کارگر دیگر را به بهانه های مختلف اخراج کردند.

روستائیان متحد، پیروز شدند

کشاورزان روستای زائرمحله ساری پس از پیروزی انقلاب بخشی از زمین های زمین دار بزرگ این روستا را تصرف کرده و به زیرکشت بردند. با اینکه در آن زمان این زمینداران روستا مالکیت روستائیان را بر این اراضی پذیرفته بود، در سال جاری به دادگاه ساری شکایت کرده و حکم تخلیه این اراضی را می گیرند. اوسپس با آوردن نیروهای سپاه و ژاندارمری کوشید دهقانان را از این اراضی بیرون نماید. دهقانان زائرمحله دست به مقاومت زدند و سپس دسته جمعی از زن و مرد و کودک به شهر ساری رفتند. در برابر این حرکت یکپارچه، مقامات قضائی مجبور به عقب نشینی شده و دهقانان بار دیگر زمین هایشان را به دست آوردند.

اداره حراست یاباند دزدان؟

زرنند - در کوی کارکنان ذوب آهن کرمان (واقع در زرنند) در طول سال جاری بی دربی سرقتهای روی می داد. نکته ای که در این سرقتهای توجیه را جلب می کرد، این بود که غالباً منازل کارکنانی مورد دستبرد قرار می گرفت که مسئولین دولتی از آنها نارضایتی داشتند. شکایات متعدد اهالی به مقامات نتیجه ای ببار نیاورد، از این رو آنها تصمیم گرفتند خود مسئله را دنبال کنند تا رد سارقین را بیابند. این اقدام بزودی نتیجه داد و روشن شد که شخصی بنام صادقی که از عناصر مهم اداره حراست ذوب آهن است در این دزدیها دست دارد. او اموال مسروقه را با کمک همدستانش، در رفسنجان به فروش می رسانید. این شخص دو سال قبل به توصیه دستور جعفری نماینده امام و امام جمعه کرمان و دیگر مقامات منطقه به این مقام گمارده شده بود. شکایت مستند کارکنان ذوب آهن باعث شد صادقی دستگیر و تحت بازجویی قرار گیرد. او در بازجویی ضمن پذیرش اتهامات اعتراف کرد که تنظیم کننده و رهبر عملیات دزدی، طاهری نیا رئیس اداره حراست ذوب آهن کرمان بود.

محاصره محلات برای سر باز گیری

در ماه آذر در تبریز ماموران سر باز گیری طی یک اقدام ضربتی راههای ورود و خروج بازار امیر را بسته و در پی آن همه جوانان را دستگیر و روانه پادگانها نمودند.

در یکی از روزهای همین ماه مامورین در خیابانهای کوی ولی عصر تبریز صدوپنجاه رهگذر جوان را به عنوان مشمول دستگیر ساخته و به هنگ ژاندارمری منتقل کردند.

پیش از این نیز اقدام مشابهی در مقابل در خروجی سینماهای این شهر رخ داده بود.

سر باز گیری در روستاهای تبریز و دیگر مناطق آذربایجان با شدت بیشتری ادامه دارد. جوانان روستائی نیز با به کارگیری ابتکارات گوناگونی با آن مقابله می کنند. بسیاری از جوانان روستائی پس از اعزام به پادگانها در اولین فرصت لباس سر باز را در آورده و می گیرند.

مبارزه کردهای کلاردشت علیه رژیم

قریب هفتاد درصد از جمعیت منطقه کلاردشت (واقع در جنوب چالوس) کردهائی هستند که اجدادشان را از سرزمین های کردنشین به این منطقه تبعید کرده بودند. آنها نیز مانند ساکنین هشتگرد کرج از نظر مذهبی پیرو فرقه "اهل حق" هستند. به این ترتیب مردم کرد کلاردشت چه به دلیل قومی و چه به دلیل مذهبی مورد کین و آزار رژیم جمهوری اسلامی قرار گرفتند. یافتن کار برای جوانان تقریباً غیر ممکن گردید. شاغلین در ادارات و مدارس را به انحاء گوناگون تحت فشار قرار دادند. کوشیدند آنان را ناچار نمایند به انجام آن مناسک مذهبی کردن نهند که به آن معتقد نیستند.

در برابر تبعیضات و اجحافات رژیم، مردم نیز به اشکال مختلف به مقابله برخاستند. کمتر معلم کردی در منطقه هست که تا کنون یک یا چند بار به خاطر مقاومت در برابر رژیم زندانی نشده باشد. ساکنین کرد کلاردشت برخوردار از پشتیبانی همه مردم محل، میکوشند با اتکاب نیروی متحد خویش در برابر اجحافات ایستادگی نمایند. رویدادهای دی ماه مدارس کلاردشت نمونه ای از آن بود.

چشم سنتی ساکنین کرد کلاردشت در پنج روز در ماه دی برگزار می شود و به عید پارستان معروف است. مقامات محلی برای اینکه مانع برگزاری این مراسم سنتی بشوند با خواسته معلمین و دانش آموزان مبنی بر گرفتن مرخصی در این ایام، مخالفت ورزیدند. در عوض آنها نیز تصمیم گرفتند به طور دسته جمعی در روزهای عید پارستان از حضور در مدرسه خودداری کنند. مسئولین آموزش و پرورش تهدید کرده بودند که غایبین این روزها را برای همیشه اخراج خواهند کرد. در برابر این تهدید، معلمین و دانش آموزان نیز اخطار کردند که اخراج حتی یک نفر را هم تحمل نخواهند کرد و دسته جمعی و آکنش نشان خواهند داد. در روزهای مذکور همه دانش آموزان و معلمین کرد مطابق تصمیم قبلی از رفتن به مدرسه سر باز زدند، بگونه ای که همه دبیرستانها و دبستانهای کلاردشت به حالت تعطیل درآمد. بر اثر یکپارچگی مردم، مقامات محلی درمانده شده و از انجام اقدام متقابل عاجز ماندند.

گستر در بن بست جنگ

بقیه از صفحه اول

احتیاط پر معنای رفسنجانی در همه اظهارات یک ماهه اخیرش نشان می دهد که او به عنوان یکی از پر قدرت ترین رهبران جمهوری اسلامی و سختنوی شورای عالی دفاع به این نکته به خوبی واقف است. او در روز ۲۰ اسفند در مصاحبه ای با دفتر مرکزی خبر جمهوری اسلامی اعلام کرد: "ما با تحمل و صبر در یک سئال گذشته نشان دادیم که خام نمی شویم و حمله زودرس انجام نمی دهیم. هر وقت همه شرایطیک حمله موفق که اهداف سیاسی ما را تامین کند، آماده باشد دست به عملیات می زنیم." وی افزود "ماهیت نظامی جنگ اکنون برای ما در درجه اول اهمیت نیست.

بلکه ماهیت سیاسی آن برای ما اکنون مهم است. یعنی می خواهیم اگر حرکت نظامی کردیم، نتیجه سیاسی هم بگیریم که آن گرفتن حقوق خود و تامین شرایط مناسب است... روزمندگان باید آمادگی خود را تا لحظه رفسنجانی این سخنان را دو روز پیش از عملیات بدر بر زبان رانده بود و لابد آن هنگام آرزو می کرد که در روزهای بعد بگوید لحظه مناسب در ۲۲ اسفند فرا رسیده، "روزمندگان اسلام" بنا بر توصیه امام آیات قتال را خواندند و به فرمان او یورش نهایی را آغاز نمودند.

اقول بدر در باتلاقهای حور الهویزه

عملیات بدر در ساعت ۱۱/۲۰ دقیقه شب ۲۲ اسفند در حور الهویزه آغاز شد. هدف حمله تصرف جاده شلم که بصره و بغداد را به هم متصل می کند و سرگرم کردن سپاه سوم عراق و قطع ارتباطان با سپاه چهارم بود تا بتوان در صورت موفقیت حمله دیگری را از شمال آغاز کرد و یا علاوه بر آتشباری بر روی بصره از راه زمین نیز این شهر را زیر فشار قرار داد.

در سه روز نخست عملیات که در آن گفته می شود ۵۲۰۰۰ سرباز ایرانی شرکت داشتند عراق تنها با تانک، توپخانه و حملات هوایی مقابله کرد. پیش روی از سوی ایران بود و اطلاعاتی از ارتش و سپاه با لحن کلیشه ای همیشگی به شکل غلو آمیزی از فتوحات لشکریان اسلام خبر می دادند. اما بدر خیلی زود در باتلاقهای پر از جسد حور الهویزه افول کرد. عراق مدعی شد ۱۵ هزار سرباز ایرانی را کشته و بقیه را وادار به هزیمت کرده است. ژنرال سلطان هاشم فرمانده نیروهای عراق در شرق دجله بر منطقه درگیری با یک روحیه سادیستی نام "منطقه کشتار" را نهاد و رئیس ستاد ارتش عراق مدعی شد "جنگ با این نبرد خاتمه یافت."

اظهارات خبرنگار نیوزویک که از "منطقه کشتار" دیدار کرده است نشان می دهد عملیات بدر یک واکنش بی برنامه از سوی جمهوری اسلامی در قبال حملات هوایی عراق نبوده است. جمهوری اسلامی از مدتها پیش این نقطه را برای ضربه زدن برگزیده، تدارکات لازمه را مهیا کرده و عراق نیز آماده مقابله بوده است.

با این عملیات جنگ در عرصه زمین از بن بست بیرون نیامد. هزاران کشته ای نیز که از این جنایت

دهشتناک به جا ماند باعث نشد رهبران خونخوار جمهوری اسلامی مجدداً اصطلاح "حمله نهایی" را بر زبان نرانند. رفسنجانی در نماز جمعه هفته پیش تهران شکست رژیم در حور الهویزه را انکار کرده، به فتح حور العظیم فخر فروخت و از فراهم بودن مقدمات برای یک حمله تازه سخن گفت.

کشور ترکیه باید همه کارخانه های پارچه بافی خود را به تولید کفن برای جوانان میهن ما اختصاص دهد. جمهوری اسلامی در تدارک حمله زمینی دیگری است. صفت نهایی با ارقامی که هزارگان دارند سازگار نیست. خمینی به میلیونها می اندیشد. چشمهای رهبران جمهوری اسلامی را خون گرفته است. در لهیب این جنگ کثیف در عملیات بد زسوخند و با قایقهای ژاپنی یا ماهی مجدداً از باتلاقها عبور کرده و به عقب برگشتند، گفت نصرت زمینی و ناپوتی مهم نیست، باید به نصرت لاهوتی بیندیشند.

وی گفت: "پیروزی و شکست در جنگ مساله مهمی نیست چون این یک امر الهی و مشیتی است، بنا بر این نباید از شکست مایوس شد، چون ماهمه وظیفه خود را انجام داده ایم." وی از روزمندگان اسلام خواست بچنگند اما توجه داشته باشند که "پیروزی و شکست برای فرد مسلمان معنایی ندارد. چون پیروزی برای او اطاعت از امر الهی است. چه ما ببریم و چه نبازیم هیچ تغییری در این واقعیت داده نمی شود. باید به ما فرمان داد که برویم و دستهای متجاوز را قطع نمائیم. ما می رویم و تا آنجا که در توان داریم و قادریم، دستهای متجاوزان را قطع می کنیم. اگر نتوانستیم باز فرقی نمی کند. ما وظیفه خود را انجام داده ایم."

فاتالیسم (قدرگرایی) فلسفه درماندگان است و خمینی نیز از روی درماندگی، از روی یک مشیت ناسوتی به این ریسمان پوسیده چنگ افکنده است.

خمینی با گفتن این که "اگر چنانچه در جبهه ها پیروز نشایم، در اینجا (یعنی در زمینه گردن نهادن به مشیت لاهوتی) پیروزیم" دستهای آلوده خود را در پس پرده اوهام تقدیرات پنهان کرد و در برابر همه کشتارها و ویرانی ها، در برابر مادران و پدران داغ دیده، در برابر سکنه بی دفاع مناطق مسکونی، در برابر نوجوان و جوانانی که در لهیب جنگ طلبی های رژیم می سوزند، از خود سلب مسئولیت نمود.

شولتز وزیر خارجه آمریکا خیلی سریع به قید ظرایف سخنان اول فروردین خمینی پرداخت. وی در مصاحبه ای با روزنامه بوستون کلاب با ظرافتی هسان خمینی به درماندگی آیت الله اشاره کرد.

دو تاکتیک

هاشمی رفسنجانی به دنبال آغاز عملیات بدر یک بار دیگر اعلام کرد "ما تحول اصلی در مساله جنگ را در روی زمین می خواهیم." این سخنان در حالی اعلام شد که هواپیماهای عراقی بی در پی

شهرهای ایران را مورد حمله قرار می دادند و حتی در نزدیکیهای جماران بمب می ریختند و نیاز جمعه تهران را به هم می زدند.

به دنبال اوج گیری حملات هوایی عراق در تهران به شدت شایع شد که ضرورت ناسوتی و مشیت زمینی همین حملات، آیت الله خمینی را وادار به ترک جماران و رفتن به نقطه امنی مثل یکی از کاخهای لطفی نموده است.



حملات هوایی عراق همچنان ادامه دارد. اکنون روزی نیست که چند شهر بی دفاع میهن ما از جنایت پیشگی صدام و جنگ طلبی خمینی، بمب و موشک نصیب نبرند. عراق به نقطه ضعف جمهوری اسلامی پی برده است و تاکتیک خود را بر روی توفیق هوایی خویش، استوار کرده است. جمهوری اسلامی از این تاکتیک برآشفته گشته است. رهبران رژیم ایران با زبان بی زبانی به صدام می گویند از محاصره هوایی دست بردار و بتدارکتی های غول پیکر، گفت

ما را به غارت برند تا بودجه جنگ تامین شود آنگاه در عوض هر چه می خواهی در عرصه زمین، کشته ها را شماره کن.

اما صدام به این خواسته کردن نمی نهد. روزنامه جمهوریبه ارگان حزب بعث عراق در شماره ۲۶ مارس خود نوشت "ایران یا باید صلح کند یا با خطر ویرانی کامل روبرو شود. عراق اجازه نخواهد داد جنگ ۵۴ ماهه از این بیشتر ادامه پیدا کند." آری صدام صلح می خواهد اما آنچنان صلحی که بتواند خود را پس از امضای معاهده مربوطه پیروز جا بزند. جمهوری اسلامی نیز خواهان چنین "صلحی" است، همه جنگ افروزان اگر بتوانند خود را از پس یک جنگ پیروز قلمداد کنند، "صلح" طلبند.

"همبستگی عربی"

در روزهای پایانی سال گذشته، در حالی که جنگ در عرصه زمین هوا و دریا به شدت بالا گرفته بود حسنی مبارک رئیس جمهور مصر و شاه حسین سلطان

مباحثه گروهی از مجامع دانشجویی در تهران، کنگره انجمن دانشجویی عربی امریه تهران (در واقع صیغع حاکمیت سلطنت طلبی است) عملیاتی راداشته است ما پیروز و سر بلند بودیم و هر جا آیت الله‌ها در کارها دخالت کردند، نتیجه کار جز فاجعه نبود.

جنگ، جنگ، فانا بودی!

روزنامه کیهان لندن، نیز عزیمت‌هاش همین تعلیل است ولی با جنگ به صورت امری بالفعل برخورد می‌کند و هراس دارد که مبادا ارتجاع حاکم از شعار "جنگ، جنگ، جنگ" کوتاه بیاید.

این نکتین نامه در شماره اول فروردین امسال خود می‌نویسد: "این جنگ برای ایران جنگ سرنگشت است... ایران محکوم به این است که در این جنگ پیروز شود و می‌تواند هم پیروز شود."

کیهان لندن از هم اکنون بنا بر امریه تیساران فراری غرامت جنتی معین می‌کند و می‌گوید اگر آیت‌الله‌ها اختیار را به دست ارتش بسپارند، پیروزی ادعایی حتمی است و بازمی‌افزاید رژیم از آبرودست ارتش را بعد از فتح خرمشهر بازنگذاشت که می‌تسید این ارکان محبوبیت بیابد و زمینه بازگشت امرای فراری را فراهم سازد!

انتقاد سلطنت طلب‌ها به آخوندی‌ها این است که بی‌عرضه‌اند، فنون جنگ را نمی‌دانند، دانشکده فرماندهی و ستاد را طی نکرده و در ایالات متحده دوره‌های ویژه را نگذرانده‌اند. سلطنت طلب‌ها به ارتجاع حاکم از این زاویه انتقاد نمی‌کنند که جنگ طلب است و به شوینیم آنها رنگ و لعاب دیگری زده است. کیهان لندن می‌نویسد: "پس از آزادی خرمشهر و فرزانیه‌های بعضی، ارتش ایران می‌خواست و می‌توانست دشمن را تعقیب کند و سرچشمه تجاوز را بکشاند. اما خمینی نمی‌خواست که پیروزی مال ارتش باشد... در چهارسال و نیم جنگ دیده ایم که هر گاه ارتش ایران ابتکار طرح و اداره

در حالی که خانواده‌های بسیاری در میهن مادر این روزها به عزای فرزندانشان نشسته‌اند، در حالی که جغد جنتی منحوس تر از همیشه مرغوا می‌کشد، در حالی که نفرت از جنگ قلوب همه هم میهنان ما، آن میلیون‌ها توده زحمتکش و مصیبت دیده را در هم می‌فشرد و در حالی که نفرت از جنگ جز "لایفنگ نفرت از رژیم جمهوری اسلامی است، ضد انقلابیون سلطنت طلب، همصدا با ارتجاع حاکم شعار "جنگ، جنگ، فانا بودی!" را رسداده‌اند.

محور تبلیغات پس مانده‌های رژیم در مورد جنگ چنین است: آنها می‌گویند جنگ، ویرانی و کشتار سمره منطقی و بلافضل انقلاب است و به دنبال آن می‌گویند اگر ما در راس قدرت بودیم، چنین نمی‌شد، یک شبه کار عراق را می‌ساختیم و نشان می‌دادیم که حقیقتاً ژاندارم منطبقه بوده ایم.

هفته نامه فاشیستی "ایران و جهان" در سمرقاله نشریه ویژه نوروز خود می‌نویسد: "جنگ هم تحفه انقلاب بود... اگر انقلابیون حرفه‌ای و مدافعان و مهران آنها این چنین علیه ارتش شاهنشاهی ایران توطئه چینی نکرده بودند و با اشاعه اتهامات دروغین، جعل اسناد و مدارک تحریک آمیز و... روحیه مدافعان مرز و بوم ایران را متلاشی نساخته بودند، هرگز مردم تحریک شده و نادان این چنین به سربازخانه‌ها هجوم نمی‌بردند و امیران و افسران و درجه داران میهن پرست را ناخوار کرده نمی‌کشتند" و انقلاب، تحفه جنگ و ویرانی را به همراه نمی‌آورد!

همین انتقاد به رژیم نه از زاویه جنت طلب بودن بلکه از زاویه بی‌عرضه بودن آن، چندین پیش یک تیسار فراری را به این فکر انداخته بود که در پاریس ستاد جنت و فرماندهی جیب‌ها از راه دور راه بیندازد و اکنون رضا پهلوی را وامی‌دارد که برای تداوم جنت خناب به "ارتشیان غیور" امریه صادر کند.

آقایان سلطنت طلب‌ها اکنون ککشان نمی‌گزرد که مردم میهن ما هر روز در مناطق مسکونی بر اثر بمبارانهای مداوم در خون می‌تپند، چرا که آنها نیز برای میهن ما آرزوی نابودی می‌کنند و از کشتار آن "مردم نادان" هفته‌نامه ایران و جهان، از ته دل خوشحالند. کیهان لندن می‌نویسد باید به جنگ اندیشید، بمبارانها مهم نیستند: "مردم ما بایستی روحیه خود را حفظ کنند... حملات چنایتکارانه عراق به غیر نظامیان مجموع معادله را تغییر نمی‌دهد."

بیهوده نیست اخیراً در برخی از کشورها این پس مانده‌های رژیم شاه که اکنون در سردادن شعار جنگ بسیاریشان کاسه‌های داغ‌تر از آتش شده‌اند، مذبوحانه می‌کوشند سد راه تبلیغات مادر رابطه با صلح گردند. این اقدامات مذبوحانه و پیش از آن تبلیغات عمومی و شیوه برخورد ضد انقلابیون متواری سلطنت طلب با مساله جنگ نشان می‌دهد تبلیغ صلح به یک اعتبار علیه این پس مانده‌های رژیم پیشین نیز هست. آنان تداوم جنگ را یکی از فاکتورهای می‌بینند که ممکن است در بازگشت (۱) آنها موثر افتد. شعار صلح خواهی برخی از دارو دسته‌های این جماعت کاملاً مزورانه و ظاهری است •

کشتار

اردن به دیدار صدام در بغداد شتافتند. فردای این دیدار شیخ صباح امیر کویت نیز با شتاب به ملاقات صدام رفت. بر این دیدارها عنوان تجلی "همبستگی عربی" نهاده شد. دیدار طاری عزیز باشولتر نیز دیدار پر معنایی بود. شولتر با پیش کشیدن مساله استفاده از سلاحهای شیمیایی تلویحا اشاره کرد که امپریالیسم حاضر نیست در انظار عمومی رهبران ایران یا عراق را به گونه ای در آغوش گیرد که توازن فعلی بهم بخورد. امپریالیسم هر دو کشور را می‌خواهد و بانک جهانی پول برای هر دو کشور نقشه‌های دور و درازی کشیده است.

بن بست در وضعیت قرمز مردم میهن ما سال نورادشرایط درناکی آغاز کردند. همزمان با تحویل سال نو هواپیماهای عراقی به تهران حمله بردند و سرتاسر کشور را مضطرب نمودند. سال نور وضعیت قرمز آغاز شد و آژیرهای خطر به جای تویپهای تحویل سال به صدا درآمدند.

این بار صدام جمهوری اسلامی را مجبور به اعلام وضعیت قرمز کرد. اما علم به این نکته اساس تحلیل وضعیت فعلی را تغییر نمی‌دهد. صدام خواست

رکود جنگ و دور و تسلسل تبادل آتش (اصطلاح فرماندهی ارتش هر دو رژیم) را در سال گذشته بهم بزند. اما هیچ یک از دو طرف برای دستیابی به هدفهای پلیدشان از خون سیراب نشده‌اند.

اگر در سال گذشته رکود در وضعیت زرد بود، دور جدید حملات متقابل دو رژیم، رکود را به مدار قرمز انتقال داد.

بن بست در وضعیت قرمز به بهای ویرانی‌ها و کشتارهای وحشتناکی تمام می‌شود. عراق هر روزه به بمباران شهرهای ایران فخر می‌فروشد و ایران به گلوله باران بصره و بغداد. هر دو رژیم می‌کوشند سلاحهای مرکباتری را وارد کارزار نمایند و جنایت پیشگی بیشتری را از خود نشان دهند تا بن بست به نفع طرف مقابل درهم نشکند.

آخرین حربه ای که رژیم ایران بدان متوسل شد استفاده از موشکهای زمین به زمین است. رفسنجانی در یکی از نماز جمعه‌های اخیر تهران تلویحا مدعی شد که این موشکها ساخت جمهوری اسلامی است. روزنامه ساندی تایمز در این مورد نوشته است جمهوری اسلامی قطعات این موشکها را از کشورهای مختلف از جمله بریتانیا تهیه کرده و هر پنج روز یک عدد از آنها را مونتاز می‌کند.

در دور جدید جنگ یک بار دیگر صدام به سلاحهای شیمیایی متوسل شد. اما مرکباتری سلاح

صدام خیل هواپیماهایی است که هر روز بر فراز شهرها و روستاهای میهن ما بمب می‌افکنند. هر دو رژیم به حد کافی خاشن و جنایت پیشه‌اند. این یک مردم بغداد و کرکوک و مندلی و سید صادق و بصره و خائقی را به توپها و موشکهای جمهوری اسلامی وانهاده است و آن دیگری اهواز و تبریز و خرمشهر و اصفهان و تهران و قزوین و دهها شهر دیگر را به جنگنده‌های عراقی.

کشتار بی‌محابا و بی‌وقفه ادامه دارد و تاکنون هیچ تلاشی برای متوقف ساختن آن به ثمر نرسیده است. خاویر پرزد و کوئیار دبیر کل سازمان ملل با لحن ناامیدانه ای از این جنگ سخن می‌گوید و دیگر مجامعی که برای برقراری صلح بین دو کشور تلاش می‌کنند نیز با یاس و افسردگی از این بلا میهیب یاد می‌کنند. فرستاده راجیوگاندی رئیس جنبش غیرمتمعه‌ها با دست خالی از بغداد بازگشت و حتی رفتن به تهران را عملی شمرده‌اند.

مردم هر دو کشور در روزهای اخیر به علق جنایت پیشگی رژیم‌های خود بیشتر پی‌بردند. خبرهای رسیده از ایران حاکی است که در میان مردم متشنج و مضطرب نفرت از جنگ که دیگر جلوه مستقیمی از نفرت به رژیم است به اوج خود رسیده است.

وضعیت قرمز نمی‌تواند در درازمدت ادامه داشته باشد اما هنوز کشتار در بن بست به معنی بن بست در کشتار نیست •

دور زمانه است

نظارات گسترده هزاران ایرانی در سراسر جهان علیه جنگ ایران و عراق

بقیه از صفحه اول

راهپیمایی و متینگ هزار نفره ضد جنگ
درین (آلمان فدرال)

به دعوت فدائیان خلق ایران (اکثریت) و سازمان حزب توده ایران در آلمان فدرال، از شهرهای مختلف این کشور در روز شنبه دهم فروردین ماه قریب هزار تن از هموطنان و نیز جمعی از مردم صلحدوست آلمانی و خارجی به بن پایتخت آلمان فدرال آمدند تا ضمن شرکت در تظاهرات ضد جنگ، خشم و نفرت خود را نسبت به کشتار مردم بیتناهی و جوانان ایران و عراق بدست رژیم ایران و عراق ابراز دارند. این تظاهرات مورد حمایت سازمان حزب کمونیست عراق در آلمان فدرال، فداسیون انجمن‌های کارگران کرد در آلمان فدرال (کومکار) و جمعی دیگر از نیروهای مترقی عراق و کردستان عراق نیز قرار گرفت. آخرین گزارش رسیده از بن حاکی است علیرغم آنکه بسیاری از شرکت کنندگان در تظاهرات تنها ساعاتی پیش از برگزاری آن، از دعوت به تظاهرات مطلع شده بودند، از نخستین ساعات صبح روز شنبه به تدریج محل تجمع و میدا راهپیمایی مملو از جمعیت شد. تظاهر کنندگان پلاکاردها و پرچم‌هایی در دست داشتند که بر روی آن شعارهای زیر به زبانهای آلمانی و فارسی نوشته شده بود:

— جنگ را قطع کنید، مردم صلح می‌خواهند!

— به جنگ ایران و عراق پایان دهید!

— بمباران شهرها باید متوقف شود!

— شمره جنگ ایران و عراق: ۷۰۰ هزار کشته و زخمی، ۱/۵ میلیون آواره، صدها شهر و روستای ویران، خانه‌ها، بیمارستانها و کارخانه‌های مخروبه، به این جنگ پایان دهید!

— سرکوب جنبش خلق کرد باید متوقف شود!

— آزادی زندانیان سیاسی در ایران و عراق!

— علیه رژیم متحد شویم، به حکومت ارتجاع پایان دهید!

— صلح، خلع سلاح، تنش زدایی!

— مستحکم باد صلح جهانی!

...

علاوه بر شعارهای فوق، پوسترهایی که بر روی آن تصویر گوشه‌ای از جنایات جنگ افروزان نقش بسته بود، بدست تظاهر کنندگان حمل می‌شد. باشکله گرفتن صف تظاهرات، شعارهایی که بیاتر خشم و نفرت مردم نسبت به سران جنگ افروز مرتجع و جنایت پیشه جمهوری اسلامی بود، طنین افکن گشت. شعار قطع فوری بمباران شهرها و برقراری آتش بس و صلح پیوسته از سوی تظاهر کنندگان تکرار می‌شد.

با به حرکت در آمدن صف، اعلامیه‌هایی که از سوی سازمان حزب توده ایران و فدائیان خلق ایران (اکثریت) در آلمان فدرال در رابطه با گسترش اخیر کشتار و خونریزی بدست رژیم ایران و عراق، انتشار یافته بود، وسیعا در مسیر تظاهرات و خیابانهای اطراف پخش شد. مردم بن با دریافت اعلامیه‌ها و مشاهده تظاهرات، نسبت به خواسته‌های مطرح شده در شعارها و پلاکاردها ابراز همبستگی می‌کردند. در طول مسیر، صف چند بار متوقف شد تا متن کوتاهی از بلندگو به زبان آلمانی خوانده شود.

در این متن با اشاره به نقش کنوانسیون ژنو توسط رژیم جمهوری اسلامی و رژیم صدام بصورت بمباران بیرحمانه و جنایتکارانه شهرهای دو کشور، بر ضرورت وارد آوردن فشار بین‌المللی به حکومت جنگ افروز جمهوری اسلامی برای آغاز مذاکرات صلح و برقراری آتش بس اشاره شده بود.

صف تظاهرات دقیقی پس از ظهر به مرکز شهر بن که در آن ساعات محل تردد هزاران نفر از اهالی بود رسید. کثرت تعداد شرکت کنندگان در تظاهرات، پلاکاردها و شعارها و نظم حاکم بر صف توجه رهگذران و مردم عادی را به خود جلب کرده بود. سپس در میدان مرکزی شهر بن، راهپیماییان گرد هم آمدند. دقیقی به تکرار شعارهای تظاهرات گذشت. تظاهر کنندگان مسیر دور میدان راهپیماییان کرد پس از آنکه مدتی با در دست داشتن پلاکاردها و شعارها و پوسترها دور میدان ایستادند، در نیمی از میدان تجمع کردند. آنگاه قطعنامه تظاهرات حاوی این خواسته‌ها قرائت شد:

— قطع فوری بمباران شهرها،

— قطع صدور اسلحه آلمان فدرال به ایران و عراق؛

— برقراری آتش بس و آغاز مذاکرات صلح،

— پایان دادن به جنگ جنایتکارانه علیه خلق کرد.

تظاهرات در حدود ساعت یک بعد از ظهر پایان یافت. لازم به یادآوری است تظاهرات ضد جنگ شنبه دهم فروردین در بن، علیرغم آنکه عملا بدون تدارک قبلی برگزار شد، نه تنها به بزرگترین حرکت اعتراضی علیه جنگ ایران و عراق، بلکه همچنین به یکی از گسترده‌ترین تظاهرات ایرانیان در خارج کشور سی‌سالهای اخیر بدل گشت. علاوه بر محل تظاهرات، فراخوانها، اعلامیه‌ها و تراکتهای مربوطه آن طرف مدت بسیار کوتاهی در بسیاری از شهرهای آلمان فدرال وسیعا پخش شد. در شماره آینده "اکثریت" گزارشهای بعدی در مورد این تظاهرات و بازتاب آن را خواهیم آورد.

تظاهرات در برابر سفارت ایران و عراق در پاریس

پاریس در تاریخ دوشنبه پنجم فروردین شاهد برگزاری تظاهرات گسترده علیه جنگ ایران و عراق بود که در میدان ویکتور هوگو که مابین سفارت جمهوری اسلامی و سفارت عراق واقع است، برگزار شد. پیش از آن، در سراسر شهر تراکتهای فدائیان خلق ایران (اکثریت) و هواداران حزب توده ایران در پاریس، پخش شده و دعوت به تظاهرات در

روزنامه اومانیتته نیز به چاپ رسیده بود. در سازماندهی و برگزاری تظاهرات، "کمیته فرانسوی همبستگی با زندانیان سیاسی و علیه اختناق در ایران" و "کمیته فرانسوی علیه اختناق در عراق" سهم مهمی داشتند.

در تظاهرات پنجم فروردین پاریس، سناتور فرناند لوفور از فراکسیون حزب کمونیست فرانسه در سنای این کشور و روبرت مون تارژان از فراکسیون حزب کمونیست فرانسه در مجلس ملی فرانسه بعنوان اعضای هیئت نمایندگی این حزب شرکت داشتند.

در میان جمع کثیر شرکت کنندگان در تظاهرات، رفقای حزب کمونیست عراق و هواداران حزب دمکرات کردستان عراق دیده می‌شدند. در تظاهرات پاریس، اعلامیه مشترک اعضا و هواداران حزب توده ایران در فرانسه و فدائیان خلق ایران (اکثریت) در فرانسه و تراکتهای تبلیغاتی علیه جنگ ایران و عراق پخش شد. شعارهای تظاهرات عبارت بود از:

— جنگ را قطع کنید، مردم ایران و عراق صلح می‌خواهند!

— جنگ و سرکوب را قطع کنید.

— آزادی در ایران و عراق

— ایران و عراق: جنگ و سرکوب، نه نه، صلح و آزادی آری، آری.

— کشتار بس است، سرکوب و اختناق بس است، ایران و عراق: جنگ را قطع کنید، به اختناق پایان دهید.

در پایان میتینگ، قطعنامه‌ای توسط کمیته فرانسوی همبستگی با زندانیان سیاسی و علیه اختناق در ایران و کمیته فرانسوی علیه اختناق در عراق صادر شد و توسط دو هیئت نمایندگی به سفارتخانه‌های ایران و عراق تسلیم گردید.

تظاهرات مزبور با استقبال و ابراز همدردی مردم روبرو شد.

تظاهرات در برابر سفارت جمهوری اسلامی

در کینهاک (دانمارک)

در تاریخ دوشنبه پنجم فروردین ۱۳۶۴، جمع کثیری از ایرانیان، عراقیها، کردها و ترکهای مقیم کینهاک و نیز مردم این شهر در راهپیمایی علیه جنگ ایران و عراق شرکت کردند. این تظاهرات که پس از طی مسیری طولانی، در برابر سفارت جمهوری اسلامی خاتمه یافت، بازتاب گسترده‌ای در میان مردم دانمارک داشت و روزنامه "اینفرماسیون" گزارشی

علیه جنگ، برای صلح، بیاخیزیم!

کارگران و زحمتکشان ایران!

سران خان جمهوری اسلامی صدها هزار نفر را در جنگ کتیف به کشتن داده، صدها شهر و روستا را به آتش کشیده و کشور را ویران می‌کنند. سران رژیم جنون جنگ دارند، همه چیز را در خدمت جنگ در آورده‌اند، دشمن صلح‌اند.

در هر کجا که هستید، علیه جنگ اعتراض کنید، علیه جمع‌آوری کماک و اعزام نیرو به جبهه اعتراض کنید. علیه جنگ اعتصاب کنید، برای صلح تظاهرات کنید. ماشین جنگی رژیم رافع سازید!

سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

نظارات گسترده...

در مورد آن درج نمود.

در برابر سفارت جمهوری اسلامی، نماینده کمیته صلح دانمارک، نماینده دانشجویان عراقی مقیم دانمارک، نماینده انجمن کردهای مقیم دانمارک و جان فرست از سوی کمیته خاور میانه حزب کمونیست دانمارک سخنرانی نموده و با ابراز انزجار نسبت به کشتار جنایت بار کشتار و خونریزی در جنگ ایران و عراق، محکومیت سران جنگ افروز جمهوری اسلامی و اظهار خشم و نفرت نسبت به جنایات دو رژیم ایران و عراق خواهان برقراری آتش بس و صلح گردیدند. در پایان، قانعنامه ای ۵ ماده ای قرائت شد.

حمایت نیروهای ترقیخواه یونان

از گردهمایی علیه جنگ ایران و عراق

روز جمعه نهم فروردین از ساعت ۵ تا ۷ بعد از ظهر در مرکز شهر آتن تظاهرات ایستاده علیه جنگ ایران و عراق برپا گردید. فراخوان به تظاهرات به امضای هواداران سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) در یونان، هواداران حزب توده ایران دریونان و سازمان حزب کمونیست عراق در

یونان رسیده بود. در این گردهمایی، نمایندگان از حزب کمونیست یونان، حزب کمونیست لبنان، شورای مرکزی جوانان کمونیست یونان و جبهه دمکراتیک دانشجویان سودانی برگزار شد. مردم آتن با مشاهده تظاهرات ایستاده، با مردم ایران و عراق ابراز همدردی و از خواسته های گردهمایی پشتیبانی می کردند.

میتینگ ضد جنگ در استکهلم

در روز شنبه سوم فروردین در مرکز شهر استکهلم فدائیان خلق ایران (اکثریت) میتینگی علیه جنگ ایران و عراق برگزار کردند. پیش از برگزاری میتینگ، تراکت مربوطه وسیعاً در سطح شهر پخش شده بود در شعارهایی که از طریق بلندگو خوانده می شد خشم و اعتراض نسبت به ادامه جنگ و کشتار متجلی شده بود. شعارهای دیتتر به ضرورت اتحاد در مبارزه علیه ارتجاع حاکم تاکید می نمود. در ادامه حرکت های گسترده اعتراضی علیه جنگ و کشتار در شهر گوتنه بورگ سوئد نیز میتینگی از طرف هواداران سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) در این شهر برگزار گردید. در این میتینگ منتهایی در محکوم ساختن جنایات رژیم جمهوری اسلامی در تداوم جنگ خوانده شد و اعلامیه های افشاگرانه ای نیز توزیع گردید.

مصاحبه اکثریت بارفیک علی العبه

عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست لبنان

بقیه از صفحه ۱۴

بیشترین همکاری و مبارزه عملی مشترک را با آنها و به ویژه جبهه خلق برای آزادی فلسطین داریم. مشکلات جاری جنبش فلسطین و خیانت جناح راست سازمان آزادی بخش فلسطین، مشکلاتی را در مقاومت ضد اسرائیلی پدید می آورد. با ایجاد درگیری های حاد مسلحانه در بین نیروی مقاومت فلسطینی دشمن بهره برداری تبلیغاتی جدی به عمل می آورد. سعی می کند عرفات و مخالفین او از جانب ملت ها به یک چشم نظاره شوند. و جنبش مقاومت ضد اسرائیلی را به خود مشغول سازند.

س: در اخباری که از مقاومت ضد اسرائیلی در لبنان در میهن ما منعکس می شود، همه اعمال و اقدامات انقلابی به مسلمانان جنوب لبنان نسبت داده می شود. نظر شما در این مورد چیست؟

ج: مسلمانان جنوب لبنان نیز در مقاومت ضد اسرائیلی شرکت دارند. امروز همه نیروهای ملی لبنان و فلسطین علیه اسرائیل می رزمند. اما این نکته که جایگاه واقعی چه کسی در کجاست؟ بهترین قضاوت را تاریخ و خلقها خواهند کرد. واقعیت این است که اولین گلوله به سوی نیروهای آمریکایی و اولین تیر به سوی اشغالگران اسرائیلی از سوی کمونیست ها شلیک

شد. تشکیل جبهه مقاومت ملی نیز با تلاش و ابتکار حزب کمونیست لبنان بود. تعهدات ما در قبال جنبش ملی لبنان بسیار وسیعتر از این است. ما هم اکنون دست اندر کار فراهم کردن مقدمات کنتره پنجم حزب هستیم. این کنتره باید به مسائل پیچیده ای جوابهای علمی بدهد و این کار به غیر از حزب کمونیست لبنان از هیچ نیروی دیگری انتظار نمی رود. به مسائل پیچیده ای مربوط به آینده لبنان، وحدت ملی لبنان، اقتصاد لبنان، آینده رژیم سیاسی لبنان، راه حل مسائل مورد اختلاف مذاهب و فرق و ملیت عربی لبنان باید پاسخ داده شود. فالانژیست ها درباره عربیت لبنان به شیوه ای کاملاً متفاوت می اندیشند. آنها سعی دارند اسرائیل را یک کشور پیشرفته و مدرن و تمدن اسرائیلی را تمدن نمونه منطقه و پیروی از آمریکا را تنها راه رشد اجتماعی جلوه دهند. آنها سعی می کنند ملیت عربی ما را منکر شوند و ملیت های خیالی فنیقی یا مدیترانه ای و... برای مردم ما کشف نمایند. به همین دلایل افکار صهیونیستی بیش از هر کشور عربی منطقه در میهن ما زمینه نفوذ یافته است. حزب ما پاسخگویی علمی به این معضلات را وظیفه خود می شناسد و مجدداً در این

راه قدم برمی دارد.

مستحکم باد اتحاد

همه نیروهای ضد امپریالیستی جهان!

شعری از نوپاوه ۱۲ ساله
سولماز

بیتک

آه چه زیباست زندگی

آه چه زیباست صلح

ایران می بارود و رعد و برق می غرزد

نشر نشر یا ران صدای دل نوازی دارد

ولی حال دگر به جای صدای رعد و برق

صدای غریش مسلسلها می آید

ولی فالاد بگره های صدای دل نوازی نشر نشر یا ران

صدای گوسش فرانس آرز برهنه می آید

ولی فالاد بگره های صدای خنده و سادی کودکان

صدای گریه پدر و یا مادرهای می آید که

بچه شان را از دست داده اند

و یا این که صدای گریه بچه های می آید که

پدر و مادر را همراهی خوانند

آه چه زیباست زندگی

آه چه زیباست صلح



۱۳۶۲

رساترباد فریاد اعتراض جهانی

علیه ترور و اختناق، علیه شکنجه و اعدام در ایران

فعالیت گسترده فدائیان خلق در افشای جنایتهای رژیم جمهوری اسلامی، هر روز بیش از پیش و پرشمارتر در سراسر جهان ادامه دارد. این فعالیتها در اشکال گوناگون، عرصه‌های متفاوتی را در برمی‌گیرد: افشای فجایع و خیانت‌های رژیم در تداوم جنگ، انعکاس جنایتهای رژیم در کشتار انقلابیون، تشریح وضعیت زندانیان سیاسی ایران، انعکاس مبارزات کارگران و زحمتکشان و جلب حمایت‌های بین‌المللی در این مبارزات، تشریح مواضع جنبش کمونیستی ایران برای نیروهای مترقی و افکار عمومی جهانیان، ...

فدائیان خلق در خارج از کشور نیز به اهمیت انجام این وظایف خطیر خویش آگاهند و روز به روز موثرتر و گسترده‌تر، وظایف انقلابی خویش را به انجام می‌رسانند. ما اینک به انعکاس برخی از فعالیت‌های افشاگرانه فدائیان در خارج از کشور و نیز حمایت‌های بین‌المللی از مبارزات ایران و محکومیت رژیم ارتجاعی ایران می‌پردازیم.

ایران از انزجار جهانی

از کشتار انقلابیون فدایی

از سوی شورای مرکزی سازمان جوانان حزب کمونیست یونان به مناسبت شهادت رفیق قربانعلی موذنی پور تلگرام تسلیتی برای کمیته مرکزی سازمان ارسال گشته است.

متن تلگرام چنین است
"با تاسف بسیار از مرگ رفیق موذنی پور، کادر فدائیان خلق ساکریت- اطلاع یافتیم. نرفت به حق حاصل از کشتار و مرگ این همه مبارزان به زودی رهبری مرتجع تهران را به زیر خواهد کشید.

زنده باد همبستگی بین‌المللی

شورای مرکزی سازمان جوانان کمونیست یونان

* نشریه واره‌ایت (حقیقت) ارگان حزب سوسیالیست متحده برلین غربی، در شماره ۱۴ مارس خود می‌نویسد: "قربانعلی موذنی پور، مبارز سرشناس ضد دیکتاتوری ایران، آن گونه که اینک اعلام شده است، به دست دستگاه سرکوب جمهوری اسلامی به شهادت رسید.

کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثرت) در اطلاعیه‌ای به مناسبت شهادت قربانعلی موذنی پور خاطر نشان می‌سازد که در دوران شاه نیز ضربات ارگانهای سرکوب در دهه هفتاد به تضعیف و یاحتی تلاشی رهبری فدائیان خلق انجامید. اما سازمان هیچ گاه ناپود نشد ولی رژیم مستبد شاه به زباله‌دان تاریخ پیوست.

عضو رهبری فدائیان که اینک شهید شده، پیش از سقوط دیکتاتوری پهلوی در ۱۹۷۹ نیز دستگیر و شدیداً شکنجه شده بود.

* روزنامه اومانیته دی‌مانش (ارگان حزب کمونیست فرانسه) نیز "خبر قتل در زیر شکنجه" فدائیان خلق منصور پورجم و مرتضی میثمی را درج

نموده است. اومانیته دی‌مانش در ادامه خبر خویش از سرنوشت رفقای شهید قربانعلی موذنی پور و تقی قانع خشکه بیجاری ابراز نگرانی کرده است. لازم به ذکر است که در تاریخ درج این خبر توسط اومانیته، هنوز خبر شهادت این رفقا اعلام نشده بود. اومانیته دی‌مانش در مورد این فدائیان شهید می‌نویسد "آنان که از چهره‌های شناخته شده مبارزه علیه رژیم سلطنتی هستند، از ماه‌ها پیش به بند کشیده شده‌اند. بدون اینکه خانواده آنها کوچکترین خبری از سرنوشتشان دریافت کرده باشند."

* حزب کمونیست ایتالیا فداسیون شهر رم پیام زیر را ارسال داشته است این پیام به امضای رفیق فرانکو فوتکی، مسئول امور بین الملل فداسیون رم - حزب کمونیست ایتالیا رسیده است:

"به سازمان فدائیان خلق ایران (اکثرت)

خبر قتل شقاوت آمیز مرتضی میثمی و منصور پورجم از کادرهای قهرمان سازمان شما، مبارزین راه آزادی و دمکراسی را که در زندان مخوف اوین رخ داده است، دریافت کردیم. خواستندیم همدردی و همبستگی خالصانه ما را بپذیرید.

در عین حال در امر تقویت و گسترش مبارزه و اقدامات مشترک علیه اختناق، به مثابه ابزار رژیم حاکم بر کشورتان و هم چنین به خاطر نجات زندانیان سیاسی بر تعهدات خود بار دیگر تاکید می‌ورزیم."

از سوی چند فداسیون و کمیته ایالتی دیگر حزب کمونیست ایتالیا و جوانان کمونیست ایتالیا نیز پیامهای همدردی و ابراز انزجار از کشتار فدائیان خلق ارسال گردید.

فداسیون تورینو - حزب کمونیست ایتالیا،

فداسیون جوانان کمونیست ایتالیا پارم فداسیون جوانان کمونیست لتریو، حزب کمونیست ایتالیا - کمیته منطقه ای اولترپو و فداسیون جوانان کمونیست ایتالیا - رهبری مرکزی در پیام‌های همدردی خویش بر همبستگی خویش با مبارزات مردم ایران تاکید کرده‌اند. در پیام فداسیون جوانان کمونیست ایتالیا - رهبری مرکزی آمده است:

"فداسیون جوانان کمونیست ایتالیا، قتل دو تن از مسئولین سازمان، مرتضی میثمی دبیر کمیته ناحیه ای شرق تهران و منصور پورجم - عضو کمیته ایالتی خوزستان را که از سوی رژیم پلیسی خمینی صورت گرفته است قاطعانه محکوم می‌کند.

با این عمل بار دیگر حقوق مدنی و آزادی در ایران لگدمال می‌شود. جوانان کمونیست ایتالیا به نوبه خود از مبارزه نیروهای دمکرات، مترقی و چپ ایرانی و سازمان فدائیان خلق ایران (اکثرت)، در امر مبارزه برای آزادی، حقوق بشر و پایان جنگ (ایران - عراق) هم‌جانیه حمایت می‌کند."

* روزنامه "اخبار امروز" که به زبان انگلیسی در شهر مدرس چاپ می‌شود در شماره ۲۶ ژانویه خود خبری تحت عنوان "شهادت میهن پرستان در زیر شکنجه رژیم ملایان" به همراه عکس رفیق مرتضی میثمی چاپ نموده است. روزنامه مزبور پس از شرح این اقدام جنایتکارانه رژیم جمهوری اسلامی در مورد رفیق

"گاه نوشته است. میثمی به عنوان یکی از رهبران سازمان جوان، نقشی فعال در سازمان دادن حرکات معلمین و دانشجویان در مبارزاتشان بر عهده داشت." در پایان خبر، نشریه مزبور به نقل از کمیته دفاع از زندانیان سیاسی در ایران می‌نویسد "کمیته ملی دفاع از زندانیان سیاسی در ایران خاطره این دو شهید را که در راه آزادی و ترقی، به شهادت رسیدند، گرامی می‌دارد."

* روزنامه جاناسکتی (قدرت خلق) چاپ مدرس که به زبان تامیلی چاپ می‌شود در شماره ۴۱ خود ضمن تشریح سیاست‌های سرکوبگرانه رژیم خمینی و اقدامات ارتجاعی این رژیم در پایداری ساختن حقوق زنان، نابودی فرهنگ ملی ایران و... به بیان مبارزات و شهادت رفیق میثمی پرداخته است. در پایان مقاله نشریه مزبور می‌نویسد: "دلوری قهرمانانه رفیق میثمی و فداکاری وی و پیروزی در آزمون‌ها نمونه‌ایست که باید سرمشق نسل جوانتر باشد. نامش پیوسته هم چون یاد باکات سینک (از مبارزین کمونیست هندی) پایدار خواهد ماند."

* روزنامه "دموکراسی خلق" ارگان حزب کمونیست هند (مارکسیست) در شماره ۱۷ فوریه خود می‌نویسد: "دو کادر برجسته سازمان فدائیان خلق ایران (اکثرت) رفقا منصور پورجم و مرتضی میثمی به لیست بلند شهدایی که توسط رژیم تاریک اندیش اسلامی ایران در مبارزه بی‌رحمانه‌اش برای نابودی نیروهای چپ در کشور، سرکوب هرگونه صدای اعتراض و شکستن مقاومت دلیرانه نیروهای انقلابی، در زندان اوین به قتل رسیدند."

* روزنامه حیات ارگان اردو زبان، حزب کمونیست هندوستان خبری به همراه عکس رفیق مرتضی میثمی چاپ نموده است. در این خبر آمده است: "دولت ایران در حال اعمال شکنجه و سر به نیست کردن است. دو نفر دیگر از کمونیست‌های شهید شده توسط دولت ایران، منصور پورجم و مرتضی میثمی می‌باشند که از مسئولین جنبش انقلابی ایران بودند. حکومت ایران تلاش می‌ورزید تا با شکنجه اطلاعاتی از آنان کسب کند اما آنها هیچ گونه اطلاعاتی در اختیار رژیم ایران قرار ندادند و سپس آن‌ها را بدون دادگاه و دفاع شهید ترندند."

* روزنامه اردو زبان پرتاب چاپ دهلی نو می‌نویسد: "کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثرت) اطلاع داده است که دو تن از رفقای فدایی، مرتضی میثمی و منصور پورجم شهید شده‌اند. این رفقای شهید نزدیک به چهار ماه در زندانهای ایران در حال شکنجه بوده و سپس توسط آنها شهید شده‌اند کمیته مرکزی اطلاع می‌دهد که آنچه رژیم خمینی انجام می‌دهد به سود سرمایه‌داران و بزرگ زمین‌داران می‌باشد."

اعلام حمایت و همبستگی

* از سوی اتحادیه کارگران مهندس در ناحیه شمال منچستر پیام زیر برای نشریه اکثرت ارسال شده است. اتحادیه کارگران مهندس یکی از معتبرترین و بانفوذترین اتحادیه‌های کارگری بریتانیا به شمار می‌رود.

اطلاعات و اخبار ارسال از جانب شادرباره اعتصاب قهرمانانه کارگران ذوب آهن اصفهان (ایران) در نشست کمیته ناحیه شمال منچستر به

ارتجاعی ج. ادربندند و زیر شکنجه های مرگ بار قرار دارند، صدای اعتراض خود را راسا سازند و جنایات رژیم ج. ا را محکوم کنند. اعتراض و مبارزه شما علیه جنایات رژیم جمهوری اسلامی در حمایت و تقویت مبارزه مردم ایران و افشای سیمای مستبدین حاکم بر ایران بسیار موثر بوده و خواهد بود."

جلسه توضیحی درباره مسایل ایران

از سوی کمیته خاور شهر فرانکفورت آلمان فدرال متشکل از احزاب و سازمان های مترقی و ضد امپریالیست این منطقه و آلمان فدرال از هواداران سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) و حزب توده ایران جهت بحث و تبادل نظر پیرامون مسائل ایران دعوت به عمل آمد. چند تن از فدائیان و توده ایها در این جلسه توضیحی شرکت کردند. پس از تشریح روند انقلاب ایران و رویدادهای شش ساله به پرسش های حاضرین پاسخ داده شد. در پایان کمیته خاور نزدیک قطعنامه زیر را به تصویب رساند:

"کمیته خاور نزدیک فرانکفورت"

به سفارت جمهوری اسلامی در بن

مردم دلیر ایران، تمامی نیروهای دمکراتیک و ضد امپریالیست کشور برای سقوط رژیم مغفور شاه پیکار کردند تا آزادی و عدالت اجتماعی به ثمر نشیند. اما شش سال بعد از پیروزی انقلاب ایران، رهبری جمهوری اسلامی شی ارتجاعی به نفع کلان سرمایه داران و بزرگ مالکان و کشورهای امپریالیستی - کسانی که از ابتدای امر موضع خصمانه ای نسبت به انقلاب ایران اتخاذ کردند - را در پیش گرفته است. در نتیجه سیاست خائنانه رهبری جمهوری اسلامی هیچ کدام از خواسته های خلق تحقق نیافتند.

..کارگران هم چنان از اسارت کلان سرمایه داران و قانون کار ارتجاعی رنج می برند.

سدهفنان نیز از بازگشت بزرگ مالکان و نداشتن زمین دررنجند.

- حقوق انسانی زنان هم چنان پایمال می شود.

- بسیاری از خانواده های ایرانی در نتیجه جنگ ایران - عراق عزیزان خود را از دست دادند و بیش از ۱/۵ میلیون نفر آواره جنگی وجود دارد.

- زندانی های ایران ملو از زندانیان است. در زندان معروف اوین به خشن ترین شیوه ها شکنجه و قتل انجام می گیرد. احزاب و سازمان های دمکراتیک در معرض بی گرد و تضییق قرار دارند. روزی سپری نمی شود که فدایی، توده ای، مجاهد یاسایر نیروهای اپوزیسیون اعدام نگردند.

...کمیته خاور نزدیک قویا علیه این اقدامات ارتجاعی و جنایتکارانه جمهوری اسلامی اعتراض می کند و می طلبد:

- به شکنجه و کشتار نیروهای انقلابی پایان دهید!

- آزادی برای تمام زندانیان سیاسی

- به جنگ ایران و عراق پایان دهید!

- به سرکوب خلق کرد پایان دهید.

کمیته خاور نزدیک

۱۶ حزب و سازمان انقلابی و مترقی در پونا - هند منجمله حزب کمونیست هند، حزب کمونیست هند (مارکسیست)، جبهه آزادی بخش ملی بحرین، جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین، جبهه خلق برای آزادی فلسطین، جبهه دمکراتیک دانشجویان سودان، کمیته تدارک برگزاری فستیوال جهانی جوانان - هند ... رسیده است.

* در روز اول فوریه، از طرف سازمان سراسری صلح و همبستگی یک گروهی برای رسیدگی به وضعیت بازماندگان قربانیان جنایت امپریالیسم آمریکادر شهر بوپال و کشته شدن بیش از ۲۵۰۰ نفر از مردم بی گناه، تشکیل گردید. این افراد بر اثر نشت گاز سی از کارخانه "یونیون کارباید" کشته شده بودند. از طرف فدائیان، توده ایها و هواداران حزب کمونیست عراق نیز پیام مشترکی در محکومیت اعمال جنایتکارانه امپریالیسم و انحصارات امپریالیستی به این گروهی ارسال گردید. شرکت کنندگان در این گروهی که از نویسندگان، هنرمندان و شخصیت های سرشناس شهر بودند در پایان دو قطعنامه در مورد وضعیت زندانیان سیاسی ایران و پایان دادن فوری به جنگ ایران و عراق را به تصویب رساندند.

زندانیان سیاسی ایران را آزاد سازید!

از سوی کمیته دفاع از زندانیان سیاسی ایران (دهلی) اعلامیه ای با عنوان فوق انتشار یافت. در این اعلامیه وضعیت زندانیان سیاسی ایران تشریح شده است و منجمله آمده است: "کمیته دفاع از زندانیان سیاسی ایران (دهلی) از تمام آزادیخواهان جهان می خواهد که برای نجات جان زندانیان سیاسی ایران صدای خود را راسا سازند." اعلامیه کمیته دفاع از زندانیان سیاسی ایران (دهلی) در روزنامه های "یوگوری"، "اوتوانچال" و "وتگارد" به چاپ رسیده است.

* در رابطه با وضعیت زندانیان سیاسی ایران و جنایات رژیم خمینی در قبال آنان در روزنامه های هند مطالب متعددی منتشر گشته است که از میان آنها می توان از هفته نامه اردوزبان "حیات" شماره مربوط به ۱۰ فوریه، روزنامه تامیل زبان "ماکال کورال" چاپ مدرس، هفتم فوریه، روزنامه تامیل زبان "مالاری ماراسر" چاپ مدرس و روزنامه "آفتاب جدید بهوپال" که در شهر بوپال منتشر می شود، شماره مربوط به ۵ فوریه نام برد.

* از سوی کمیته دفاع از زندانیان سیاسی ایران (هند - پونا) اعلامیه ای با عنوان "علیه کشتار و اختناق در ایران اعتراض کنیم!" انتشار یافت در بخش پایانی این اعلامیه که در بالای آن عکس های شهدای فدایی مرتضی میثمی و منصور پورجم و شهیدان توده ای صالح میر افشار و علی شناسایی چاپ شده آمده است:

" ما به نام انسانیت از تمام نیروهای ترقی خواه، از همه سازمان ها و نهادهای مدافع حقوق بشر و مدافع زندانیان سیاسی دعوت می کنیم در دفاع از انقلابیون و میهن پرستان ایرانی که در زندانهای رژیم به غایت

تاریخ هشتم ژانویه ۱۹۸۵ مطرح و مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه به من ماموریت داده شد تا حمایت کامل خود را از مبارزات تاریخی شما به اطلاع برسانم ..."

با احترامات رفیقانه

د. دنیلز

مسئول ناحیه شمال منچستر

* از سوی مسئول فدراسیون رم - حزب کمونیست ایتالیا طی نامه ای مراتب قدردانی این فدراسیون از فعالیت های توده ایها و فدائیان در رابطه با جشن کشوری اتحاد ابراز شده است. در این نامه آمده است:

"رفقای عزیز!

این سطور مختصر صرفا به خاطر تبریک سال ۱۹۸۵ برای سازمان های شما و فرادرد رفقایان نیست، بلکه ما میلیم این سطور - اگرچه با کمی تاخیر - نشانی از قدردانی ما به خاطر آنچه که تعداد زیادی از رفقای ایرانی در خلال جشن کشوری اتحاد انجام داده اند! را نیز داشته باشد.

همان طور که بارها گفته ایم، شرکت کنندگان بی شماری در آن رویداد بزرگ حضور داشتند که با تلاش و کار خود، انجام آن را ممکن ساختند. در بین این افراد ما میلیم از همه رفقای ایرانی یاد کرده و مجدداً به همه آنها سپاس فدراسیون مان را ابلاغ نمائیم.

شما را برادرانه در آغوش گرفته و سرشار از روح همبستگی که به ما جان می بخشد و بایستی هر دم به روابطمان جان بیشتری ببیفزاید، موفقیت های تازه تری را برای مبارزات شما علیه اختناق و برای پیروزی دمکراسی و آزادی و صلح آرزو مندیم. با احترام ساندرو مورلی

برگزاری نمایشگاه عکس

به مناسبت ششمین سالگرد انقلاب بهمین نمایشگاه های عکس به مدت ۴ روز (از ۱۸ فوریه) در ۴ منطقه پر جمعیت شهر دهلی برگزار گردید. این نمایشگاه ها که به همت فداییان خلق و هواداران حزب توده ایران در هندوستان برپا شد مورد استقبال و بازدید هزاران تن از اهالی دهلی قرار گرفت.

موضوعات این نمایشگاه های عکس را روند انقلاب بهمین، خرابی های جنگ خانمانسوز ایران و عراق، جنایات مرتجعین حاکم بر ایران، عکس هایی از شهدای سازمان فدائیان و حزب توده ایران و نیز تصویرهایی در زمینه صلح جهانی تشکیل میداد.

محکومیت جهانی رژیم خمینی

هندوستان

پانزده حزب و سازمان مترقی طی صدور قطعنامه ای خواهان پایان دادن به جنگ ایران و عراق، متوقف نمودن تضییقات علیه زنان و آزادی کلیه زندانیان سیاسی در ایران شدند.

شرکت کنندگان در سی امین سالگرد تاسیس جبهه آزادی بخش بحرین که در تاریخ ۱۳ فوریه در شهر پونا - هندوستان برگزار گردید، قطعنامه ای را در محکومیت اقدامات بربرمنشانه رژیم جمهوری اسلامی به تصویب رساندند. این قطعنامه به امضای

پیامهای شادباش به مناسبت سالگشت ۱۹ بهمن

در شماره‌های پیشین نشریه اکثريت، گزارشهایی درباره برگزاری جشنهای پرشکوه ۱۹ بهمن در کشورهای مختلف درج نمودیم. این جشنها هم به لحاظ شرکت گسترده نیروهای مترقی و هم به لحاظ تعدد پیام‌های ارسالی، تجلی باشکوه همبستگی جهانی با مبارزات مردم ایران و سازمان فدائیان خلق ایران (اکثريت) بود. ما به دلیل محدودیت جا موفق به انعکاس تمامی پیام‌ها نشدیم اینک بخش‌هایی از دیگر پیام‌های ارسالی را درج می‌کنیم.

پیام هیئت اجرائیه حزب کمونیست کارگران سوئد

از سوی هیئت اجرائیه حزب کمونیست کارگران سوئد، رفیق رولف هاگل دبیر اول حزب پیام شادباشی به مناسبت سالگشت ۱۹ بهمن ارسال داشت. در این پیام آمده است: "به ما اجازه دهید که به مناسبت چهاردهمین سالگرد سازمان فدائیان خلق ایران (اکثريت) سلام گرم رفیقانه و برادرانه خود را از طرف حزبمان و کلیه اعضای آن ابلاغ کنیم..."

امپریالیسم بیش از چهار سال است که دیوانه وار کوشش می‌کند پیشرفتهای انقلابی کشور را که در نتیجه سرتنونی شاه بدست آمده بود، دفن کند. یکی از این سلاحها شوینیسو جتک رها شده بین دو دیکتاتور ناپایدار ایران و عراق است. در هر دو کشور مردم جسورانه علیه دشمن مشترک مبارزه می‌کنند. این مبارزه مورد پشتیبانی کلیه نیروهای مترقی است. جتک باید تمام شود...

رفقا!

گرمترین و رفیقانه‌ترین درودها را از طرف حزب کمونیست کارگری ما بپذیرید.

سرتنون باد دیکتاتوری در ایران، تعقیب کلیه نیروهای دمکراتیک و پیشرو باید متوقف شود!

زنده باد هسته مرکزی جبهه ضدامپریالیستی و ضد دیکتاتوری حزب توده ایران و سازمان فدائیان خلق ایران!

فرخنده باد چهاردهمین سالگرد سازمان فدائیان خلق!

زنده باد مارکسیسم لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتری

هیئت اجرائیه حزب کمونیست کارگران (سوئد) دبیر اول حزب رولف هاگل

از پیام حزب کمونیست اتریش

"امپریالیسم به کمک دلار و تانک و توپ و با پشتیبانی از رژیم‌های فاشیستی سعی دارد خلقهای تحت ستم را هر چه طولانی‌تر در انقیاد نگهدارد. اما چنانکه شاهدید با مقاومت خلقها در شیلی، السالوادور، ترکیه و در سایر نقاط دیگر جهان روبرو است. نیروی مقاومت خلقها در تمام جهان در حال گسترش است و با تکیه بر نیروی سوسیالیسم و همبستگی بین‌المللی روز به روز این نیرو روبرو ترزاید است..."

در سالگرد تاسیس سازمان شما امیدواریم که

صلح باشد.

زنده باد دوستی کارگران ایران و اوروگوئه!

زنده باد دوستی خلقهایمان!

- پیام همبستگی "حزب کمونیست آمریکا- ایالتهای آریزونا و نیویورک"

حزب کمونیست آمریکا، ایالتهای آریزونا و نیویورک، نیویورک تبریکات خود را به مناسبت فرارسیدن چهاردهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان فدائیان خلق ایران (اکثريت) به کمیته مرکزی آن ابراز می‌دارد. ما برآستی دشواری کار انقلابی در شرایط سرکوب را درک می‌کنیم. شرایطی که حاصل خیانت رهبران جمهوری اسلامی به انقلاب است.

سرزندگی و ادامه مبارزه سازمان فدائیان خلق ایران (اکثريت) در چنین شرایطی مایه غرور و رضایت خاطر نیروهای ضد امپریالیست در سراسر جهان می‌باشد.

امیدواریم که سازمان همواره بعنوان الهام بخش و مشعل راه مبارزات خلقهای قهرمان ایران باقی بماند. راهی که دشوار است ولی سرانجام شکوهمندی در انتهای آن است.

پیام حزب کمونیست آمریکا، کمیته لوس آنجلس

"قطعنامه مصوبه پلنوم اکتبر ۸۴ کمیته مرکزی سازمان شما، بیانگر دید عمیق شما از مسائل بوده و به روشنی دورنمای مبارزه را ترسیم می‌کند. تاکید بخصوص این پلنوم و دعوتش از تمامی احزاب و سازمانهای چپ و مترقی به منظور اتحاد و مبارزه مشترک بر ضد ارتجاع ایران و امپریالیسم جهانی بسرکردگی آمریکا، باید مورد استقبال کلیه نیروهای صلح دوست و ترقی خواه جهان قرار گیرد."

پیام همبستگی "حزب کمونیست آمریکا- واشنگتن دی سی- ویرجینیا!"

"درس اسرار دوران رژیم شاه، شما شجاعانه برای سرتنونی او جنگیدند. در روزهای انقلاب ۱۹۷۹ شما نقش اساسی در مبارزه برای نگرانی از آماجهای اصلی انقلاب ایفا نمودید. در شرایط مشکل فعلی که سرکوب و استبداد مذهبی از داخل و توطئه‌های امپریالیسم از خارج بر ایران سایه افکنده است شما قهرمانانه به نبرد ادامه می‌دهید.

فدائیان اکثريت، در اتحاد با حزب توده ایران شیوه‌های غلبه بر خائنین به انقلاب فوریه به منظور هدایت مردم ایران در مبارزه‌شان برای یک جامعه متکی بر عدالت را ترسیم کرده‌اند. ما از تمامی مردم ایالات متحده می‌خواهیم که با هر چه که در توان دارند، همبستگی عمیق خود را با مردم ایران ابراز دارند و خواستار عدم مداخله دستهای جنایتکار امپریالیسم آمریکا در ایران شوند."

بخشی از پیام همبستگی "کمیسیون سراسری کمیته همبستگی با قافرا بوند و مارتی"

همانند تمامی خلقهای جهان که بر ضد استثمار، رنج و شکنجه می‌رزمند، ما نیز این سالروز خجسته را که از اهمیت بسزایی برای مردم ایران برخوردار است جشن می‌گیریم.

تاریخ مردم السالوادور همانند تاریخ مردم ایران سرشار از مبارزه دامن بر علیه سرکوبگران و شاهد پیروزی آنان بوده است. مردم ما همیشه پیروز!

دامنه موفقیت‌های شما در راه خدمت به خلق‌های ایران هر روز فراتر رود. ما بر این عقیده هستیم که پیروزی در هر کشور برای سایر کشورهای جهان نیز پیروزی محسوب می‌گردد. این پیروزی‌ها به نزدیکی هر چه بیشتر نیروهای مترقی در سطح جهان کمک خواهند کرد...

از پیام جنبش چپ انقلابی شیلی (میر)

به نام جنبش چپ انقلابی شیلی (میر)، درودهای برادرانه خود را به مناسبت چهاردهمین سالگرد سازمان فدائیان خلق ایران نثار می‌کنیم و همتانوه که وظیفه یک حزب برادر را ایجاب می‌کند، همبستگی خود را با سازمان شما که مبارزه‌ای تازه به آخر را علیه رژیم سرکوبگر حاکم بر کشورتان به پیش می‌برد، اعلام می‌داریم.

این درود که از مهاجرت تقدیم شما می‌شود، درود رفقای نیز هست که، نظیر شما هم اکنون مقاومت علیه حکومت دیکتاتوری پینوشه در شیلی را به پیش می‌برند. ما مطمئنیم که مبارزه‌ای را که خلقها و سازمانهای ما به پیش می‌برند، هر روز ما را به هدف نهایی نزدیک‌تر خواهد ساخت. آینده به خلقهای ایران، خلق شیلی و خلقهای جهان تعلق دارد...."

جنبش چپ انقلابی شیلی-فرانسه

پیام حزب کمونیست سوریه در فرانسه

رفقای گرامی

سازمان حزب کمونیست سوریه در فرانسه، به مناسبت چهاردهمین سال تولد سازمان فدائیان خلق ایران (اکثريت) به شما درود فرستاده، همبستگی خود را با مبارزه سازمان شما برای درهم شکستن ارتجاع سیاه حاکم بر ایران که راه خیانت به انقلاب را در پیش گرفته است، تجدید می‌کند. همچنین مبارزه شما برای پایان دادن به جتک بین ایران و عراق و نیز جهت وحدت سازمان فدائیان خلق ایران (اکثريت) و حزب توده ایران، مورد پشتیبانی کامل ماست.

رفقای عزیز!

حزب ما که به اتفاق دیگر نیروهای میهن پرست در "جبهه مترقی و میهن پرست" شرکت دارد تلاش می‌کند که انتخاب سوریه از پیمودن راه ضدامپریالیستی ادامه یابد و از طریق اجرای اقدامات اجتماعی-اقتصادی به نفع وسیعترین اقشار خلق، تحکیم یابد..."

پیام حزب کمونیست اروگوئه در فرانسه

درودهای برادرانه ما را به مناسبت چهاردهمین سالگرد تولد سازمان فدائیان خلق ایران بپذیرید. باشد که پیام حاضر، گویای همبستگی و حمایت ما از خلق شما و مبارزه‌تان در راه دمکراسی و

خواهند بود چرا که مجهز به سلاح قدرتمندی چون اراده قاطعانه برای پیروزی نهایی هستند.

بخشی از پیام همبستگی "جنش وسیع در همبستگی با مردم السالوادور - کمیسیون مرکزی" خواهشمند است گرمترین درودهای ما را به مناسبت چهاردهمین سالگرد آغاز جنش فدائیان در ایران بپذیرید. همچنین به مناسبت پایان موفقیت آمیز پلنوم کمیته مرکزی در ماه اکتبر ۱۹۸۴، به شما تبریک می گوئیم. در حال حاضر، مردم ایران تحت ترور، پیکرد پلیسی و سرکوب همه جانبه قرار دارند و مورد شکنجه قرار گرفته و اعدام می شوند. اکنون، مبارزات مردم ما بر ضد دشمن مشترک یعنی دولت محلی و امپریالیسم با هم پیوند خورده است.

پیام همبستگی "کمیته همبستگی با مردم السالوادور" از طرف کمیته همبستگی با مردم السالوادور (در لس آنجلس) درودهای ما را به مناسبت چهاردهمین سالگرد تاسیس سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) بپذیرید.

بعنوان سازمانی که از مبارزات مردم السالوادور و آمریکای مرکزی برای رهایی حمایت می کند، ما اعتقاد داریم که مبارزه برای صلح و عدالت اجتماعی، مبارزه ای جهانی و از هم ناکستنی است. در سالهای اخیر شاهد مبارزات قهرمانانه مردم ایران برای سرنگونی دیکتاتوری شاه بوده ایم. ما همچنین شاهد ضرباتی که خیمینی به جنش مردم ایران زده است بوده ایم. ولی ایمان داریم، همانطور که شما هم می دانید، وقتی که خلقی تصمیم به رهایی خویش بگیرد، روحیه مبارزاتی اش از میان نرفتگی است.

ما از برنامه شما برای دفاع از حقوق زیستی و سیاسی زندانیان سیاسی در ایران دفاع می کنیم و خود نیز برای آزادی زندانیان سیاسی در السالوادور فعالیت می کنیم.

بخشی از پیام همبستگی "اتحادیه سراسری بر ضد سرکوب سیاسی و نژادی"

... ما از مبارزه شما برای پایان دادن به حکومت ارتجاع در ایران پشتیبانی می نمائیم. با غرور و همبستگی، از شما و از اصولی که شما از آن پیروی می کنید تا به صلح، استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی برسید دفاع سرخاتنه می کنیم.

بخشی از پیام همبستگی هواداران "جبهه خلق برای آزادی فلسطین" در واشنگتن دی سی "ما بایلم که به مناسبت چهاردهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) گرمترین درودهای رفیقانه را تقدیم نمائیم. سازمان شما به خاطر مواضع اصولیش و پیشتازی شجاعانه اش، در میان هواداران جبهه خلق برای آزادی فلسطینی شناخته شده است."

بخشی از پیام همبستگی هواداران "جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین"

"با توجه به شرایط فعلی در خاورمیانه، نیروهای مترقی منطقه می بایستی با هم متحد شوند تا بتوانند دشمنان خلقهایشان یعنی ارتجاع محلی و اربابان امپریالیستشان را شکست دهند. ما هواداران جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین که خودمان به ضرورت اتحاد نیروهای خلقی اذعان داریم. به فراخوان سازمان فدائیان خلق ایران برای جبهه

متحد خلق بر ضد تهاجم نیروهای ارتجاعی درود می فرستیم.

بخشهایی از پیام انجمن دانشجویان کرد در آمریکا و کانادا (هوادار حزب دمکرات کردستان عراق)

"از جانب انجمن دانشجویان کرد در آمریکا و کانادا، بسیار خرسندیم که حمایت و هم بستگی خود را با سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) در مبارزه اش بر ضد دولت ارتجاعی جمهوری اسلامی، اعلام داریم. ما امیدواریم که جنش انقلابی در ایران، بتواند با مبارزاتش به استقلال، آزادی، صلح و عدالت اجتماعی دست یابد... ما مصمیمانه معتقدیم که پیروزی هر جنش انقلابی بدون شک نیروهای مترقی عراق را در مبارزه شان بر ضد دولت دیکتاتوری عراق، بیشتر تقویت می کند جنش مقاومت کردستان عراق همراه با دیگر نیروهای ترقی خواه این کشور، برای برکناری رژیم عراق، به منظور برقراری دمکراسی در این کشور و خودمختاری واقعی برای مردم کردستان و خاتمه دادن به جنگ بین ایران و عراق، مبارزه می کنند.

پیام همبستگی "ائتلاف برای صلح در خاورمیانه"

"ما به مردم ایران و نیروهای دمکراتیک که برای صلح، استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی مبارزه می کنند درود می فرستیم. ما شخصاً به حزب توده ایران و سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) و سازمانهای متحد با آنان که برای استقرار عدالت در ایران مبارزه می کنند، درود می فرستیم. ما برای شما آرزوی موفقیت در سالهای آینده را داریم و امیدواریم در آینده بسیار نزدیک شاهد اتحاد تمامی نیروهای دمکراتیک در ایران باشیم. زیرا که این

تشریح وضعیت دانشگاه های ایران

"به پیش" ارکان حزب کار سوئیس مقاله میسولی در مورد وضعیت آموزش عالی و دانشگاه ها در ایران درج کرده است. این مقاله تحت عنوان گزارشی از سازمان جوانان فدایی خلق ایران (اکثریت) در مورد دانشگاه های ایران در این نشریه به چاپ رسیده است. در این مقاله مشروحا فجاچیم و عملکرد رژیم جمهوری اسلامی در عرصه آموزش عالی تشریح شده است.

در این مقاله با اشاره به فاجعه "انقلاب فرهنگی" که رژیم برای آغاز تصفیه دانشگاه ها از دانشجویان و استادان مترقی و انقلابی به راه انداخت آمده است، تحلیل دانشگاه ها باعث شد ۱۷۵ هزار دانشجوی نزدیک به سه سال نتواند به تحصیل خود ادامه دهند و تصفیه استادان سبب گردید تا شمار آنان در سراسر کشور به شدت کاهش یابد. در مقاله به عملکرد ضد انقلابی "هیئت های گزینش" اشاره شده و موارد و شیوه های برخورد آنان با دانشجویان و استادان مترقی بر شمرده شده است.

در مورد وضع کنونی دانشگاه ها با اشاره به سطح علمی نازل برنامه های درسی آمده است یک سوم کل ظرفیت دانشگاه های کشور به "دانشجویان" معرفی

تنها راه عملی برای بدست آوردن صلح، استقلال و عدالت اجتماعی و غلبه بر رژیم دیکتاتوری ایران می باشد.

ما با شما همبسته هستیم

زنده باد همبستگی میان مردم ایران و آمریکا

بخشی از پیام سازمان جوانان کمونیست - جنوب کالیفرنیا

"سازمان جوانان کمونیست مبارزه قهرمانانه شما را برای پایان دادن به شکنجه ضد انسانی و آزادی زندانیان سیاسی از زندان های رژیم (یا بهتر بگوئیم زندان های ساواک) ارج می نهد.

مبارزه مشترک ما برای حقوق بشر، صلح و پایان دادن به سلطه امپریالیسم پیوند ما را ناکستنی کرده است. جنگ در سواحل خلیج فارس پایان خواهد یافت و خیابانها عرصه مبارزه طبقاتی خواهد شد. رفقا! ما با شما هستیم.

قطعه نامه پلنوم (مهرماه کمیته مرکزی) درباره خط مشی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) که درباره ضرورت وحدت بین سازمان و حزب توده ایران تاکید می ورزد، مورد استقبال نیروهای ترقی خواه جهان قرار گرفته است این وحدت شالوده تشکیل جبهه متحد خلق برای مبارزه علیه جلدان خون آشامی که پایانی برای رنج و ستم کارگران و زحمتکشان ایران قائل نیستند، به شمار می آید. "کتورکی دیمیتریف" درباره فاشیسم دهه ۲۰ در اروپا می گوید "جبهه متحد خلق همچون رگبار شدیدی کاخ فاشیستهای دیکتاتور را از هم می پاشد". اگر امروز دیمیتریف زنده بود، با توجه به شرایط عینی در ایران بدون شک خواهان تشکیل فوری جبهه متحد خلق بر علیه سرمداران حاکم می گشت."

شده از طرف ارکانهای سرکوب و سایر نهاد های رژیم اختلاص دارد سپس موادی از "آئین نامه انضباطی" مصوب به اصطلاح "ستاد انقلاب فرهنگی" بر شمرده شده است.

در پایان مقاله، با اشاره به تجربیات جنش دانشجویی در مبارزه علیه رژیم شاه و نقش آن در انقلاب ۱۳۵۷ آمده است:

"سازمان جوانان فدایی خلق ایران (اکثریت) و سازمان جوانان توده ایران از جنش جوانان و دانشجویان کشور فراروییده اند و امروز در شرایط سرکوب شدید برای وحدت عمل نیروهای دمکرات و ضد امپریالیست در جنش دانشجویی و پیوند مبارزه در دانشگاه ها با خواستهای مردم زحمتکش، می رزمند.

تشریح "به پیش" در کنار مقاله مزبور هم چنین بخشهایی از پیام سازمان جوانان فدایی خلق ایران (اکثریت) به مناسبت آغاز سال تحصیلی را به چاپ رسانده و در توضیح آن نوشته است پیام مزبور در آغاز سال تحصیلی و ترم اول میان دانشجویان و دانش آموزان سراسر ایران پخش شد.

مصاحبه اکثریت با رفیق علی العبه عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست لبنان

متجاوزین ناتوئی را شکست دهیم و اسرائیل را وادار به عقب نشینی نماییم. مقاومت تعداد محدود مبارزین را به یک مقاومت نامحدود ملی وتوده ای بدل سازیم.

ما تلاش می کنیم که بر این اتحاد یک روحیه ملی و عربی و ضد صهیونیستی و ضد فاشیستی حاکم باشد. ما گرایشاتی را که مسئله ملی را بی معنی می نامد و یا می گوید زمین مال خداست و مذهب الهی تنها مذهب ماست تأیید نمی کنیم. ما طرفدار تکیه بر نقاط مشترک و مبارزه علیه دردهای مشترکیم. صهیونیسم در عین حال که هر روز عقب تر رانده می شود بر جنایات خود علیه خم میهنان ما می افزاید. با پس راندن سلطه صهیونیسم از میهن، هزاران مشکل دیگر پیش روبرو می گیرد که در جهت حل آنها اقدامات قاطعی باید صورت گیرد. مردم ما تحت فشارهای شدید اقتصادی قرار دارند. فالانژیست ها سیاست کرسنه تنگ داشتن ملت ما را دنبال می کنند. علی یکسال لیره لبنان ارزش خود را سه بار از دست داده است. اقتصاد لبنان به تمام معنی ورشکسته است. مشکل دستگاه سیاسی این جبهه لاینحل باقی مانده، بورژوازی در تمام ادوار گذشته از ارائه یک راه حل معین، استوار به حفظ وحدت ملی لبنان عاجز بوده است. بازار لبنان به دو قسمت کاملاً مجزا از هم تبدیل شده بود، تولیدات کشاورزی به شدت افت نموده حرف و صنایع کوچک نابود شده و امر خدمات که تکیه گاهی اساسی اقتصاد لبنان بود به بن بست رسیده است نیروی مرفقی و پیشرو لبنان بایستی بتواند راه حلهای معینی برای مشکلات مذکور ارائه دهد. و پاسخ به این مهم جز در جو تفاهم و همکاری امکان پذیر نیست.

ما با همین اندیشه در راه تشکیل جبهه مقاومت ملی با چند حزب و سازمان از جمله حزب قومی اجتماعی سوری (یک جریان سنتی لبنانی)، سازمان حزب بعث و حزب سوسیالیست لبنان وارد اتحاد شدیم. به این جبهه هر روز نیروهای جدیدی می پیوندند. ملموس بودن حضور دشمن واحد و جاری بودن مبارزه عملی توده ای علیه این دشمن ما را به نزدیکی هر چه بیشتر فرا می خواند. مردم هر روز وسیعتر از پیش رودروی صهیونیسم می ایستند. تجربه مبارزه افسانه های مربوط به سرباز اسرائیلی و ارتش صهیونیستی را در هم ریخت. مردم متوجه شدند که سرباز اسرائیلی سوهرمن نیست. او نیز انسانی عادی ولی با افکاری ارتجاعی و فاشیستی است. او هم می ترسد و او هم می میرد. ارتش اسرائیل را یارای مقاومت در مقابل حملات نامنظم نیروها و جنگ پارتیزانی مردم نیست. ۹۰ درصد نیروهای جبهه مقاومت ملی را زحمتکشان شهر و روستا تشکیل می دهند. کارگران نیز در این مبارزه نقشی جدی ایفا می کنند. رهبری جبهه مقاومت ملی یک رهبری سیاسی است متشکل از حزب کمونیست لبنان، حزب قومی سوری و سازمان حزب بعث. حزب سوسیالیست لبنان در این رهبری شرکت ندارد. جریانات مسلمان جنوب لبنان نیز از قبیل حزب الاقل، حزب الله و... در این جبهه وارد نمی شوند. ما آنها را نیز به همکاری و اقدام مشترک دعوت می کنیم. جریانات ملی و انقلابی فلسطینی نیز متحدین جدی ما در مقاومت ضد اسرائیلی محسوب می شوند. ما بقیه در صفحه ۹

سعی دارد به چنگل منی ما با قوای تجاوزگر نیز چهره دینی و طایفتی بدهد. ما از یک طرف به جنگ با قوای اشغالگر سیاست به آتش کشیدن سرزمین ما را پیش گرفته است مشغولیم و از سوی دیگر درگیر براندازی سلطه فاشیستی فالانژیست ها، و در تلاش برای عربی کردن کشورمان هستیم. ما سعی داریم با دفاع از یک پارچگی، استقلال و تمامیت ارضی کشور به یک راه حل دمکراتیک و عادلانه دست یابیم. ما و خلق ما به پشتیبانی تمام نیروهای پیشرو جهانی تکیه می کنیم، در اینجا لازم می بینم از کمک های کشور دوست و برادرمان سوریه به طور ویژه قدر دانی نمایم.

س: حزب کتائب در لبنان چه نقشی بازی می کند. نیروهای انقلابی و پیشرو لبنان چه موضعی در مقابل با آن اتخاذ کرده اند؟

ج: حزب کتائب در لبنان یک نیروی مرتجع طبقاتی است که زیر پوشش مذهب سعی می کند راه پیشبرد طرح های امپریالیسم و صهیونیسم را در منطقه هموار کند. این نیرو منافع طبقاتی خود را در گسترش بیش از پیش سلطه امپریالیسم در منطقه می بیند حزبی است فاشیست و حتی عقب افتاده تر از فاشیسم



تلاسیک. منافع سیاسی و طبقاتی خود را زیر پوشش مذهب پنهان می سازد. متأسفانه بعضی از نیروهای ملی میهن ما نیز در تقابل با این حزب سعی می کنند منافع ملی و طبقاتی موجود را در سایه مذهب مطرح سازند. و این امر اپوزیسیون ملی و انقلابی ما را به فرق مذهبی مختلف تقسیم می کند. و گرد آمدن حول منافع مشترک ملی را مشکل می سازد.

س: مناسبات و امر اتحاد بین نیروهای ملی و مرفقی در لبنان چگونه است. سیاست شما در این مورد چیست؟

ج: تجربه ما نشان داد که همکاری مسالمت آمیز ما با همه نیروهای ملی لبنان، چه نیروهای مذهبی و مسلمان و چه نیروهای دموکراتیک و غیر مذهبی، علی رغم وجود ایدئولوژی های نامتجانس، در تقابل علیه فالانژها، صهیونیست ها و امپریالیست ها و تلاش جهت حفظ وحدت عمل این نیروها، امری ضروری و گامی بسیار مثبت است. اتحاد ما اگرچه محکم نیست، اما گجاری است. ما در سایه همین اتحاد موفق شده ایم پیمان اسارتبار ۱۷ مه لبنان و اسرائیل را ساقط کنیم.

همان گونه که در صفحه "رویدادهای جهان" این شماره اکثریت می خوانید جنایات و فجایع صهیونیستها در اسرائیل در روزها و هفته های اخیر ابعاد گسترده تری یافته است. رژیم اسرائیل برای غلبه بر مقاومت مردم لبنان و رزمندگان فلسطینی تاکتیک "زمین سوخته" را در پیش گرفته است. برای آشنائی با اوضاع کنونی لبنان خبرنگار اکثریت اخیراً با رفیق علی العبه عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست لبنان به گفتگو نشست. در این گفتگو خبرنگار اکثریت با اشاره به وضعیت منطقه و تشریح تحولات ایران سئوالات خود را پیرامون مسائل لبنان و وضعیت نیروهای مرفقی این کشور مطرح نمود.

رفیق علی العبه پیش از پاسخ به پرسش های خبرنگار ما چنین اظهار داشت:

تشریح اوضاع سیاسی ایران توسط شما، برای ما بسیار مفید بود. این اطلاعات به ما کمک می کند تا در قبال تحولات ایران موضع درستی اتخاذ کنیم. ما ایمان کامل داریم که مردم ایران و جریانات مرفقی و پیشرو ایرانی از مبارزات مردم لبنان پشتیبانی می کنند. ما معضلات و سختی هایی را که مردم ایران تحمل می کنند، درک می نمائیم. از اینکه به خاطر حدت درگیری ها در داخل کشورمان نتوانسته ایم به عنوان حزب کمونیست لبنان گسترده تر از این با مبارزات شما ابراز همبستگی کنیم و بیش از این از حقوق حقه مردم ایران دفاع قاطعانه به عمل آوریم، بسیار متأسفیم.

فکرهای سیاهی که در مغز حکام ایرانی است و اعمال سیاهی که آنها مرتکب می شوند، برای ما بسیار درد آور است. و متأسفانه باید بتویم که چنین افکاری در میهن ما هم دیده می شود. شکی نیست که اوضاع سیاسی در ایران منفی است و در اوضاع منطقه نیز تاثیر فوق العاده منفی دارد. جنتی که شما از ابعاد فاجعه آمیز آن سخن گفتید قسمتی از نیروی ملل عرب را نیز از نبرد با امپریالیسم باز داشته است. این جنگ برای حکام عراق به بهانه ای بدل شده تا از جنگ وسیع ما علیه امپریالیسم کناره بگیرند. آنها خود را درگیر یک جنگ ناسیونالیستی وانمود می کنند و حال آنکه هیچ مصلحت ملی در این جنگ نیست و به هیچ وجه راهتسای مشکلات خلق های عرب نیست. ما برنامه و سیاست شما را در قبال معضلات کنونی جامعه ایران تنه راه صحیح و منطقی می شناسیم.

رفیق علی العبه پس از این سخنان به پاسخگویی به سئوالات خبرنگار ما پرداخت.

س: لطفاً جهات اصلی مبارزه کنونی مردم لبنان را تشریح نمائید

ج: هم چنانکه ملاحظه کردیم سرزمین ما از ۱۹۷۰ تاکنون مورد تاخت و تاز امپریالیسم و صهیونیسم قرار داشته است. ما در جنتی بسیار پیچیده درگیریم. این در حالی است که در درگیری های بین نیروهای متخاصم داخل کشورمان عوامل طبقاتی با عوامل ملی و مذهبی درهم آمیخته است. امپریالیسم



کنگره حزب سوسیالیست کارگری مچارستان

حزب سوسیالیست کارگری مچارستان سیزدهمین کنگره خود را برگزار کرد. برگزاری کنگره در شرایطی انجام گرفت که حزب، دولت و مردم مچارستان علی‌رغم پاره‌ای دشواری‌های اقتصادی که در سال‌های اخیر در برابرشان قرار گرفت، توانسته‌اند بی‌پلن مثبتی از کوشش‌های خود برای تقویت بنیه اقتصادی کشور ارائه دهند.

در کنگره سیزدهم حزب سوسیالیست کارگری مچارستان، یانوش کادار دبیر اول کمیته مرکزی حزب اظهار داشت: مچارستان وارد مرحله نوینی از ساختمان سوسیالیسم شده و از رشد اقتصاد در سطح به رشد آن در عمق رسیده است. رهبر حزب و دولت مچارستان گفت مهم این است که اقتصاد کشور بر اصول سوسیالیسم استوار است، کل کشور و نیز تک واحدهای تولیدی طبق برنامه‌های پنج ساله کار می‌کنند، و اقتصاد برنامه‌ای سوسیالیستی از همه وسایل هدایت غیرمستقیم بهره می‌گیرد. رفیق کادار افزود:

"ما زمانی می‌توانیم در مبارزه نظام‌های اجتماعی به یک پیروزی استراتژیک دست یابیم که در عرصه اقتصاد نیز ثابت کنیم سوسیالیسم برتر است، سوسیالیسم قادر است وسایل تحت اختیار خود را بهتر از سرمایه‌داری مورد استفاده قرار دهد."

در کنگره گفته شد مچارستان از ۱۹۸۱ تا ۱۹۸۴ تولید صنعتی خود ۱۰۰/۲ درصد و تولید کشاورزی را ۱۲/۴ درصد افزایش داده است. درآمد ملی حدود ۸/۵ درصد افزایش یافت.

دبیر اول حزب سوسیالیست کارگری مچارستان در گزارش کمیته مرکزی به کنگره تاکید کرد سیاست خارجی کشور در همه موارد بر کوشش برای حفظ صلح استوار است، و افزود به سود همه ملل جهان است که امپریالیسم نتواند به برتری نظامی دست یابد.

بیانیه تاس در مورد کشته شدن یک جاسوس آمریکایی

تاس، خبرگزاری شوروی گزارش داد: در روز یکشنبه بیست و چهارم مارس یک نگهبان تاسیسات نظامی اتحاد شوروی در آلمان دمکراتیک یک سرگرد وابسته به میسیون نظامی آمریکا در شهر پوتسدام را حین عکس برداری از یک انبار واقع در منطقه ممنوعه نظامی مشاهده نمود. سرباز نامبرده در اجرای وظیفه خود به نامبرده ایست داده و پس از آن که فرد مزبور به این امر اعتنا ننمود، اقدام به تیراندازی هوایی کرد. هنگامی که آمریکایی نامبرده بدون توجه به فرمان ایست و تیراندازی هوایی کوشید بگریزد، نگهبان به ناچار وی را هدف گلوله قرار داد. سرگرد آمریکایی بر اثر تیراندازی به قتل رسید.

تاس می‌نویسد اقدامات تحریک آمیز مشابه،

در گذشته نیز توسط افراد ارتش آمریکا مستقر در میسیون نظامی پوتسدام انجام گرفته است. از جمله، یکی از آنها در اوت ۱۹۸۲ هنگام جاسوسی در منطقه ممنوعه نظامی یک افسر شوروی را عمدتاً زیر گرفته و شدیداً مجروح ساخت.

اتحاد شوروی به آمریکا رسماً در مورد عملیات جاسوسی نظامیان آمریکایی اعتراض کرد.

شورای امنیت رژیم آفریقای جنوبی را محکوم کرد

شورای امنیت سازمان ملل متحد در روز دوم فروردین ماه طی قطعنامه‌ای رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی را فراخواند تا به اقدامات سرکوبگرانه علیه مردم سیامپوست این کشور خاتمه دهد. در این قطعنامه حمام خونی که پلیس رژیم پرتوریا در روز اول فروردین در شهر "یوتن هیج" به راه انداخت، شدیداً محکوم شده است. در این روز مردم شهر به مناسبت سالگرد قتل عام تظاهرکنندگان به دست پلیس، که از سوی سازمان ملل متحد به عنوان روز جهانی مبارزه با تبعیض نژادی اعلام شده است، دست به تظاهرات زدند.

افشای دروغ پراکنی ضد افغانی امپریالیسم خبری

اخیراً مطبوعات و رسانه‌های گروهی وابسته به امپریالیسم خبری جنجال زیادی پیرامون گزارش‌ها و عکس‌هایی به راه انداختند که فردی به نام "گرگ هیام" مدعی شده بود آنها را از افغانستان تهیه کرده است. این فرد با این ادعا که گویا به افغانستان مسافرت نموده و همراه با اشرار افغانی وارد کابل شده است، "گزارش" خود را در روزنامه "نیوزیلند تایمز" به چاپ رساند و سایر مطبوعات و رسانه‌های امپریالیستی نیز به نقل از این روزنامه، عکس‌ها و گزارش‌های مزبور را تجدید چاپ کردند. هیام نوشته بود که در افغانستان، شاهد بمباران روستاها و کشتار غیرنظامیان، توسط نیروهای نظامی شوروی بوده است و عکس‌هایی نیز از روستاهای ویران شده ضمیمه گزارش خود نموده بود. درج "سلسله گزارش‌ها" در مطبوعات غرب ادامه داشت، تا اینکه یکی از عکس‌ها به نظر خواننده‌ای آشنا می‌آید. با تحقیقات بعدی معلوم می‌شود که عکس مزبور مربوط به یک روستای ویتنام پس از بمباران توسط ارتش آمریکا است. عکس‌های دیگر نیز مربوط به آثار تجاوز اسرائیل به لبنان بوده است. آقای "هیام" که جمله به جمله "گزارش" خود را از مقالات ضد افغانی رونامه‌های غربی رونویسی کرده بود، شاید از کار درآمد که با دیدن بازار گرم لجن‌پراکنی ضد افغانی امپریالیسم خبری، به فکر افتاده بود از این رهگذر پولی دست و پا کند!

جنايات هولناک صهیونیستها در جنوب لبنان

در هفته‌های گذشته، منطقه جنوب لبنان شاهد وقوع جنایات هولناک و بی‌سابقه‌ای بود. اسرائیل که تحت فشار مبارزه عادلانه و قهرمانانه میهن‌پرستان لبنان ناچار شده است نیروهای مسلح خود را از بخشی از اراضی اشغالی جنوب لبنان عقب بکشد، به کرات

واحدهای مزدوران چکه‌پوش خود را به بهانه "جستجوی تروریستها" به روستاهای تخلیه شده می‌فرستد و برای ارباب مردم، دست‌به‌کشتار زنان، کودکان و سالخوردگان بی‌گناه، تخریب منازل و ساختمانها و به اسارت گرفتن اهالی غیرنظامی می‌زند. به دنبال قتل عام مردم بی‌دفاع "الضرایه" که خبر آن در شماره‌های پیشین "اگریت" درج شد، جنوب لبنان در روزهای گذشته بار دیگر به صحنه ارتکاب جنایات هولناک و بی‌سابقه از سوی صهیونیستها تبدیل گردید. نیروهای صهیونیست حین عملیات بکیر و بهند، بارها با واحدهای ارتش لبنان و نیروهای میهن‌پرست درگیر شدند. اسرائیل علاوه بر ارتش خود در جنوب لبنان از نیروهای مزدور آنتوان لحد نیز استفاده می‌کند. نیروهای لحد چندی پیش برای وادار کردن نیروهای بازداخته سازمان ملل متحد به عقب نشینی از یک موضع نظامی، در روستایی نزدیک به ۵۰ کودک دبستانی را به گروگان گرفتند.

در روزهای اول و دوم فروردین ارتش صهیونیستی به کمک تانک و هلی‌کوپتر به ۱۰ روستای لبنان حمله کردند و حین این یورش، به عمق زیاد در مناطقی که یک هفته پیش آن را ترک کرده بودند، رخنه نمودند. یک ستون نظامی اسرائیلی مرکب از ۶۰ زرهپوش تاحومه بند رسید پیش روی نمود. در جریان این عملیات، بیش از ۲۰ نفر از مردم غیرنظامی کشته و دهها تن توسط اسرائیلی‌ها به اسارت گرفته شدند. در روز دوم فروردین، هنگام یورش صهیونیستها به روستای "کفر ملکی" دو خبرنگار آمریکایی به ضرب گلوله یک تانک اسرائیلی به قتل رسیدند. هم‌زمان با این جنایات، نیروهای شبه نظامی دست راستی که از حزب امین جمیل رئیس جمهور لبنان انشعب کرده‌اند، به همراه دسته‌های به اصطلاح ارتش جنوب لبنان به فرماندهی آنتوان لحد با واحدهای ارتش لبنان در شهر صیدا مسلحانه درگیر شدند. در این زدوخوردها لاف‌لازی پازده نفر به قتل رسیده و ۶۰ تن مجروح گردیدند. دست راستی‌های متحد اسرائیل ۳۰ هزار تن از اهالی صیدا را از خانه‌های خود راندند.

اسحق رابین وزیر جنگ اسرائیل طی یک سخنرانی در یک کمیته پارلمان این کشور بابی‌شرمی اظهار داشت "در صورت تشدید عملیات چریکی اعراب" در جنوب، لبنان، ارتش اسرائیل به تاکتیک "زمین سوخته" روی خواهد آورد.

رهبری حزب کمونیست لبنان طی قطعنامه مصوب بلنوم، همه نیروهای میهن‌پرست را فراخوانده است. مبارزه مسلحانه علیه اشغالگران اسرائیلی را شدت بخشند. قطعنامه افزوده است اکثریت مردم لبنان خواهان گسترش این مبارزه است، اما نیروهایی نیز وجود دارند که می‌خواهند کشور را به جنگ داخلی کشانده و تجزیه نمایند. در سند مزبور با اشاره به ارتباط میان آمریکا و شبه نظامیان دست راستی لبنان آمده است: واشنگتن می‌کوشد از این ارتباط به سود تقویت مواضع خود در منطقه سود جوید.

از سوی دیگر در داخل اسرائیل مقاومت در برابر ماجراجویی نظامی دولت این کشور در لبنان روبه گسترش است. دهها هزار تن از مردم این کشور به دعوت جنبش "صلح، اکنون" طی تظاهراتی خواهان عقب نشینی فوری سربازان اسرائیلی از لبنان گردیدند.

فدائی خلق تقی قانع خشکه بیجاری

عضو هیأت اجرائیه کمیته ایالتی تهران، به دست جلادان اوین به شهادت رسید

گرفت. در سال ۶۱ به عضویت هیأت اجرائیه کمیته ایالتی تهران انتخاب گردید. امدار همین سال یک بار دیگر به دست جلادان اوین اسیر شد. اما این بار نیز دشمن نتوانست از بازجوئی او به چیزی دست یابد.

پس از آزادی مجدد در همان ست پیشین به کار ادامه داد. کارها از هر زمان دیگر بیشتر بود. چندی پس از آن حمله ارتجاع به حزب توده ایران و پیوستن شدید رهبران و کادرهای سازمان آغاز گردید. هیأت اجرائیه کوهی از وظایف در پیش روداشت و رفیق تقی همچنان خستگی ناپذیر با همان آرامش و لبخند همیشه کار می کرد.

در تیرماه ۶۲ در جریان انجام یک ماموریت سازمانی همراه با هسار باردارش برای آخرین بار دستگیر شد. بار سوم در رژیم جمهوری اسلامی و بار چهارم در طول حیاتش بود که به زندان می رفت. دیگر دشمن دریافته بود که چه کسی را در چنگ خود گرفته است. وحشیانه ترین شکنجه ها را به کار بردند تا بر عزم انقلابی و رزمجوئی او غلبه کنند. اما این فدائی خلق، این فرزند شایسته مردم تابه آخر ایستاد و از آرمان های طبقه کارگر دفاع کرد. تبهکاران اوین بیش از یک سال او را تحت انواع شکنجه ها و فشارها قرار دادند، اما در پایان این جلادان بودند که درمانده شدند. رفیق تقی سرفراز ماند. با اتکا به عشق بزرگی که در دل داشت - عشق به زحمتکشان - و ایمان لایزال به پیروزی و رهائی آنان از بوته آزمون سربلند بیرون آمد. جلادان رژیم جمهوری اسلامی که از در هم شکستن اراده استوار این فدائی خلق عاجز مانده بودند، در پایان تابستان گذشته او را از سلول شکنجه گاه بیرون کشیدند و به جوخه اعدام سپردند.

رژیم سفاک و ضد مردمی جمهوری اسلامی با اینگونه جنایات ها و رذالت ها به خیال خام خود می خواهد بر عزم انقلابی فدایان خلق غلبه کند. این آرزو را رژیم شاه با خود به گور برد، نصیب جانشینان آن رژیم نیز چیز دیگری نخواهد شد.

نام رفیق تقی قانع خشکه بیجاری (رفیق یوسف) در فهرست بلند شهیدان فدائی حکم شد. ما از یاد و نام او نیرومی گیریم و رزم خود را بر صلابت تر از همیشه دنبال می کنیم.

چاودان یاد او
پررهور راه او

فعالیت گروهی که رفیق قانع عضو موثر آن بود، در جلب دانشجویان به مبارزه و در ارتقا مبارزات ستفی - سیاسی دانشجویان در راستای رهنمودهای سازمان نقش جدی بر جای گذاشت.

وقتی که در سال ۵۷ زبانه های انقلاب مردم شعله کشید، رفیق تقی پرشور و خستگی ناپذیر کار می کرد. به مثابه یک فدائی خلق با تمام وجود مبارزه می کرد. در همه جا در خیابان، در دانشگاه و یا کارخانه حضور داشت. با زحمتکشان گفتگو می کرد، در سازماندهی مبارزات دانشجویان و در ایجاد تشکلهای دانشجویی مواد را سازمان کوشا بود. در میان امواج توفنده توده های میلیونی غرق می شد و در پیشاپیش آنان رود روی قسد اربابان شاه - - - - - مرگ بر شاه آمریکایی را سر می داد. همراه با دیگر همزمانش سازمان دانشجویان پیشکام را پی ریزی نمود. سازمانی که از آن پس نقش ستایش انقبیزی در خدمت به انقلاب ایفا کرد.

ارتباط مستقیم رفیق با سازمان در همان دوران انقلاب برقرار گردید. در این ارتباط شایستگی های انقلابی او با برجستگی هر چه بیشتری نمایان شد. کار او بر استی شایسته روزی بود. خستگی ناپذیری به مانند صفت برجسته اش نمود یافت. بهترین و ستاین ترین مسئولیتها را با لبخند و تبسم دایمی اش پذیرا می شد. وقتی که کمیته مرکزی سازمان در سال ۵۸ امر ایجاد و تحکیم سازمان های حزبی را در دستور قرار داد، به رفیق تقی مسئولیت مهم ایجاد سازمان های حزبی در شرق تهران سپرده شد. او از انجام این وظیفه سنگین نیز سربلند بیرون آمد. بر تار و بود تشکیلات شرق تهران مهر و نشان کار پیتیر او حک شده است، به همانگونه که تشکیلات شرق نیز به جزئی از نام او تبدیل گردید. رفیق تقی را از آن پس در تشکیلات، "یوسف شرق" می نامیدند. نام سازمانی اش، یوسف بود. او نامدار برادر شهیدش بود.

رفیق یوسف با توانائی هایی که نشان داده بود و به پاس خدمات ارزنده اش در سال ۵۹ به عضویت کمیته ایالتی تهران برگزیده شد.

اولین دستگیری او در رژیم جمهوری اسلامی در سال ۶۰ رخ داد. اما بازجویان اوین نتوانستند موقعیت او را دریابند. پس از ۸ ماه از زندان رهائی یافت و انجام وظایف خود را در تشکیلات تهران پی

به روز واقع تابوت ما ز سر و کنید
که مرده ایم به داغ بلند بالایی

(حافظ)

رفیق تقی قانع خشکه بیجاری کادر برجسته سازمان ما و عضو هیأت اجرائیه کمیته ایالتی تهران پس از یک سال زندان و شکنجه به دست جلادان اوین به شهادت رسید. او در زندان اوین دلیرانه در برابر سبعانه ترین شکنجه ها ایستادگی کرد و از اندیشه و آرمانهای انقلابی و مردمی دفاع نمود. سرخستی او در پاسداری از آرمان های والای فدائیان خلق، دشمنان زبون را تا حد جنون خشمگین کرده بود. دشمن زبون و درمانده با به شهادت رساندن این فدائی دلیر، مذبحخانه کوشید فریاد رسائی را که او سر می داد خاموش نماید. غافل از اینکه فریاد رسائی زحمتکشان خاموش شدنی نیست.

رفیق تقی دومین فدائی شهید خانواده اش می باشد. برادر دیگر او فدائی خلق یوسف قانع در سال ۱۳۵۵ به دست دژخیمان رژیم شاه به شهادت رسیده بود. رفیق تقی از همان نوجوانی در پیوند با جنبش خلق علیه رژیم سیاه آریسامه ری قرار گرفت. در سال ۴۸ او هنوز ۱۴ ساله بود که برادر رزمنده اش به دست ساواک اسیر شد. از همان زمان او راه پر افتخار برادرش را برگزید. راهی که از آن پس هیچگاه در ادامه آن تردیدی نشان نداد. در سال ۵۱ وقتی که بار دیگر یوسف قانع زندانی می شود، رفیق تقی همراه با دیگر رفقای محفل فعالی را بنیانگذاری کرد. او در سال ۵۲ با ورود به دانشسرای عالی فعالیت های گروهی را گسترش داده و به اشکال گوناگون از جمله پخش اعلامیه در میان زحمتکشان و روشنفکران به ایفای وظایف مبارزاتی پرداخت. علاوه بر آن از طریق برادر زندانی خود در تحکیم ارتباط میان زندان و جنبش کوشا بود.

وقتی که در سال ۵۵ رفیق یوسف قانع که کادر برجسته سازمان ما بود در کنار رفیق حمید اشرف به شهادت می رسد، اولین دوره اسارت رفیق تقی آغاز می شود. ساواک که به فعالیت های ظنین شده بود، دستور بازداشت او را صادر کرد. آزادی دوباره به معنای ادامه پیتیرتر مبارزه در میان مردم بود. به ویژه سهم او در جنبش دانشجویی برجسته بود.

کتاب های مالی رسیده

کتاب مالی از اسپانیا	۲۰۰۰ پزو تا	یک رفیق فدایی از ماری (فرانسه)	۵۰ فرانک
کتاب مالی به "کار" از دانمارک	۲۳۰ کرون	رفیق بهرام از نیس (فرانسه)	۵۰۰ فرانک
کتاب مالی به "اکثریت" از دانمارک	۲۴۲ کرون	الف از نیس (فرانسه)	۸۰ فرانک
کتاب مالی به "کار" از بوخوم (آلمان فدرال)	۱۵۰ مارک	کتاب به خانواده زندانیان فدایی	
کتاب مالی از ووپرتال (آلمان فدرال)	۵۰ مارک	از مونته لیه (فرانسه)	۷۰۰ فرانک
کتاب مالی از مونستر (آلمان فدرال)	۵۰ مارک	یک رفیق توده ای از انگلستان	۲۵ پوند
		رفقا مرتضی و منصور از دوبی	۱۰۰۰ مارک

AKSARIYAT
No. 50
MONDAY APR. 1, 85
Address: آدرس:
RUZBEH
POSTFACH 1810
5100 AACHEN
W. GERMANY

مرگ بر امپریالیسم جهانی به سرگردگی امپریالیسم آمریکا!